
 

Datum 1. 1. 2025 
Vydání: 13.0  
  

PROHLÁŠENÍ O 
OCHRANĚ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ VE SPOLEČNOSTI 
SCANIA 

Respekt a odpovědnost jsou pro nás ve společnosti Scania základními hodnotami. Tyto 
hodnoty představují základ naší komunikace s vámi jako váženým zákazníkem, řidičem našich 
vozidel, důvěryhodným obchodním partnerem/dodavatelem nebo při návštěvě našich 
webových stránek, prostor či akcí. 

Následující informace jsou poskytovány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „GDPR“), a s ohledem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Správcem vašich osobních údajů je společnost Scania Czech Republic s.r.o, se sídlem 
Sobínská 186, 252 19 Chrášťany, IČO 612 511 86, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29097, dceřská společnost Scania CV AB, která 
může v některých případech zpracovávat osobní údaje v souladu se smlouvami o předávání 
osobních údajů mezi společnostmi Scania Czech Republic s.r.o. a Scania CV AB (dále 
společně jen „Scania“, „my“ nebo „nás“).  

Další informace o zpracování údajů společností Scania CV AB (ústředí skupiny), SE-151 87 
Södertälje, Švédsko, naleznete na adrese 
www.scania.com/group/en/home/admin/misc/privacy-statement.html. 

Vaše osobní údaje zpracováváme, pokud je to nutné, za účelem: 

• dodávek našich produktů a služeb, 
• podpory a pomoci při používání našich produktů a služeb, 
• plnění a dodržování smluvních závazků, a to jak našich, tak vašich, 
• plnění zákonných povinností a oprávněných požadavků orgánů činných v trestním řízení 

a jiných orgánů, 
• poskytování informací o našich produktech a službách a o nadcházejících akcích, 
• zlepšování kvality a rozvoje stávajících i nových produktů a služeb a naší organizace. 

S vašimi osobními údaji vždy nakládáme s respektem a poctivě a chráníme je. V některých 
případech využíváme důvěryhodné obchodní partnery, kteří nám poskytují pomoc v oblasti 
dodávek produktů a služeb. V případech, kdy je třeba vaše osobní údaje sdílet s našimi 
obchodními partnery, dbáme na to, aby s nimi nakládali stejně s respektem a poctivě jako my. 

V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů bychom vás rádi informovali o tom, jaké 
osobní údaje zpracováváme, proč to děláme a jak zajišťujeme dodržování vašich práv a 
vašeho soukromí. Další informace o tom, jak jsou vaše osobní údaje zpracovávány, lze v 
konkrétních případech nalézt v podrobnějších oznámeních o ochraně osobních údajů, 
smlouvách a popisech služeb. V takových případech najdete příslušné informace při přístupu 
k aplikaci/systému/službě.  V případě jakýchkoli dotazů nebo obav se na nás můžete obrátit 
na našeho koordinátora ochrany údajů ve společnosti Scania zde, prostřednictvím níže 
uvedených kontaktních údajů, nebo se obrátit na oddělení pro ochranu údajů skupiny Scania 
zde.  

http://www.scania.com/group/en/home/admin/misc/privacy-statement.html
https://www.scania.com/cz/cs/home/admin/misc/privacy-statement/kontaktovat_DPO.html
https://www.scania.com/group/en/home/admin/misc/privacy-statement/contact-privacy.html


 

 

ČASTÉ DOTAZY 
Sdílí společnost Scania mé osobní údaje s třetími stranami? 

K poskytování nejlepších produktů a služeb využíváme naši globální organizaci a 
celosvětovou síť důvěryhodných partnerů. To znamená, že vaše osobní údaje (všechny nebo 
vybrané části uvedené v různých kategoriích subjektů údajů) sdílíme v rámci skupiny TRATON, 
jejíž je Scania součástí, a také s důvěryhodnými obchodními partnery, kteří nám pomáhají. 
Typickými příklady jsou: 

• když používáte webový obchod Scania, sdílíme osobní údaje s našimi partnery, kteří 
webový obchod spravují; 

• vaše osobní údaje zpracováváme v globálních IT systémech, které vyvíjejí, dodávají nebo 
hostují naši externí IT partneři (může to být i Scania IT); 

• můžeme využívat třetí strany, které nám pomáhají organizovat akce, jichž se účastníte, 
zajistit vám hotel, dopravu atd; 

• když zavoláte naši asistenční službu, můžeme vaše osobní údaje sdílet s třetími 
stranami, například s odtahovými společnostmi; 

• pokud se náš zákazník (vy nebo váš zaměstnavatel) rozhodne využít služeb třetí strany, 
a tím jí poskytne přístup, bude společnost Scania sdílet vaše osobní údaje týkající se 
řidiče, vozidla, motoru, přívěsu, nástavby nebo jiných produktů; 

• pokud se společností Scania uzavíráte smlouvu o poskytnutí finančního/pojišťovacího 
produktu nebo služby, můžeme sdílet vaše údaje s důvěryhodnými stranami za účelem 
posouzení úvěruschopnosti; 

• pokud provádíme výzkum a vývoj, můžeme sdílet vaše osobní údaje s univerzitami, 
výzkumnými zařízeními nebo s jinými důvěryhodnými partnery;   

• pokud se rozhodnete přijmout soubory cookie třetích stran, mohou být vaše osobní 
údaje sdíleny s těmito třetími stranami (další informace o souborech cookie naleznete v 
našich Zásadách používání souborů cookie); 

• pokud společnost Scania zpracovává osobní údaje v rámci globálních personálních 
procesů, jsou vaše osobní údaje předávány jednotce společnosti Scania, které jste 
zaslali žádost o zaměstnání nebo u které jste zaměstnáni. 

V případech, kdy potřebujeme sdílet vaše osobní údaje s našimi obchodními partnery, 
dbáme na to, aby s vašimi osobními údaji zacházeli se stejným respektem a poctivostí jako 
my. Vaše osobní údaje sdílíme také s veřejnými orgány, pokud to vyžaduje zákon nebo pokud 
obdržíme oprávněnou žádost od orgánů činných v trestním řízení či od jiného 
orgánu/instituce. 

Pokud jsou vaše osobní údaje předávány mimo Evropskou unii („EU“) do „třetí země“ (tedy 
země mimo EU/EHP), využíváme k tomu vhodné mechanismy, jako jsou příslušná předběžná 
posouzení a vhodná ochranná opatření, která jsou popsána níže.  

Kde společnost Scania zpracovává mé osobní údaje? 

Scania je globální společnost, která působí ve více než 100 zemích. To znamená, že někdy 
zpracováváme vaše osobní údaje (všechny nebo jejich vybrané části) v Evropské unii i mimo 
ni. Přitom vždy dodržujeme platné zákony a předpisy i soudní rozhodnutí, abychom zajistili 
bezpečné nakládání s vašimi osobními údaji. Pokud jsou vaše osobní údaje předávány mimo 
Evropskou unii, děje se tak za použití vhodných mechanismů, včetně příslušných předběžných 
posouzení a vhodných ochranných opatření. Nejčastěji se vychází ze standardních smluvních 
doložek (SCC) vydaných Evropskou komisí nebo z rozhodnutí Evropské komise o 
přiměřenosti. Máte právo obdržet kopii příslušné uzavřené smlouvy SCC, pokud jsou vaše 
osobní údaje součástí převodu, na který se SCC vztahují.  

V této souvislosti se „zpracováním“ rozumí jakákoli operace nebo soubor operací s 
osobními údaji, jako je jejich shromažďování, zaznamenávání, uspořádávání, strukturování, 
uchovávání, přizpůsobování nebo pozměňování, vyhledávání, nahlížení, používání, 
zpřístupňování přenosem, šíření nebo jiné zpřístupňování, seřazování nebo kombinování, 
omezování, výmaz nebo zničení. 



 

 

Jak společnost Scania chrání mé osobní údaje? 

Zavazujeme se chránit vaše osobní údaje. Přijímáme veškerá vhodná a přiměřená právní, 
technická a organizační bezpečnostní opatření sloužící k odpovídající ochraně osobních 
údajů, které zpracováváme. Naše bezpečnostní opatření se neustále zdokonalují v souladu s 
vývojem dostupných bezpečnostních produktů a služeb. 

Jak dlouho společnost Scania uchovává mé osobní údaje? 

Konkrétní činnosti zpracování mají své vlastní individuální doby uchovávání, které se na ně 
podle právního základu a/nebo účelu zpracování vztahují. Vaše osobní údaje proto 
minimalizujeme nebo vymažeme, jakmile je již nebudeme potřebovat k(e): 

• plnění našich smluvních závazků vůči vám, 
• splnění účelu, za kterým byly osobní údaje shromážděny, 
• plnění našich zákonných povinností. 

Společnost Scania obecně uchovává osobní údaje po následující období:  

• pokud společnost Scania zpracovává osobní údaje za účelem plnění právní povinnosti 
– po dobu vyžadovanou příslušnými právními předpisy 

• pokud společnost Scania zpracovává osobní údaje za účelem plnění smlouvy – po dobu 
plnění smlouvy (včetně jednání před uzavřením smlouvy) a po dobu, po kterou lze 
uplatňovat, prokazovat nebo bránit práva a nároky vyplývající ze smlouvy nebo s ní 
související 

• pokud společnost Scania zpracovává osobní údaje na základě svých oprávněných 
zájmů nebo zájmů třetí strany – po dobu trvání příslušného oprávněného zájmu a po 
dobu, po kterou je možné vykonávat, prokazovat nebo bránit práva a nároky vyplývající 
z oprávněného zájmu nebo v souvislosti s ním 

• pokud společnost Scania zpracovává osobní údaje na základě souhlasu – po dobu, na 
kterou je souhlas udělen, nebo do odvolání souhlasu. 

Po uplynutí těchto lhůt je společnost Scania oprávněna pokračovat ve zpracování osobních 
údajů pouze pro slučitelné účely nebo pokud to vyžadují platné právní předpisy. 

Používá společnost Scania automatizované rozhodování a profilování? 

Automatizované rozhodování se používá při náboru. Pro jednotlivé pracovní pozice jsou 
stanovena základní kritéria, jako je stupeň vzdělání, jazykové znalosti nebo specifická 
odborná praxe. Kvalifikace uchazeče o zaměstnání se porovnává s kritérii. Pokud uchazeč 
nesplňuje základní požadavky na konkrétní pracovní pozici, o kterou se uchází, bude pro tuto 
pracovní pozici diskvalifikován. Uchazeč o zaměstnání se může ucházet i o jiné pozice.   

Společnost Scania může používat profilování návštěvníků svých webových stránek, aby 
mohla přizpůsobit a upravit marketing tak, aby lépe vyhovoval preferencím jednotlivých 
návštěvníků webových stránek. 

Jaká mám práva? 

Právo být informován  

Máte právo být informováni o osobních údajích, které o vás zpracováváme. Kromě toho 
máte právo být informováni o podrobnostech zpracování, včetně důvodů, proč budou vaše 
osobní údaje zpracovávány, jak dlouho budou vaše osobní údaje uchovávány, o příjemcích 
nebo kategoriích příjemců osobních údajů, o oprávněném zájmu, který sledujeme (pokud je to 
relevantní), a o případných předáních do „třetí země“ (tedy země mimo EU/EHP) a o dalších 
informacích vyžadovaných článkem 13 nebo 14 GDPR.  

Tyto informace uvádíme v tomto prohlášení o ochraně osobních údajů, ale jak je uvedeno 
výše, konkrétnější informace o tom, jak jsou vaše osobní údaje zpracovávány, lze v některých 
případech nalézt v podrobnějších oznámeních o ochraně osobních údajů, včetně příloh ke 
smlouvám a popisů služeb. V takových případech najdete příslušné informace při přístupu k 
aplikaci/systému/službě.  

V případě jakýchkoli dotazů nebo obav se na nás můžete obrátit na našeho koordinátora 



 

 

ochrany údajů ve společnosti Scania zde, prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů, 
nebo se obrátit na oddělení pro ochranu údajů skupiny Scania zde. 

Právo na přístup 

Máte právo získat od nás potvrzení, zda zpracováváme vaše osobní údaje. Pokud tyto údaje 
skutečně zpracováváme, máte právo obdržet kopii osobních údajů, které o vás zpracováváme, 
a navíc určité informace, jako jsou účely zpracování, kategorie příjemců, předpokládaná doba 
uchovávání, existence automatizovaného rozhodování (včetně profilování) a další informace 
podle článku 15 GDPR. Po potvrzení vaší totožnosti vám bude výpis předán bezpečným 
způsobem, ve srozumitelné a snadno dostupné formě. 

Právo na opravu 

Máte právo aktualizovat své údaje, abychom měli vždy správné informace. 

Právo na výmaz 

Své osobní údaje můžete bez zbytečného odkladu vymazat, pokud se na ně vztahují 
podmínky článku 17 GDPR, např.: 

• Pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo 
jinak zpracovány. 

• Pokud jste vznesli námitku proti jejich použití a neexistují žádné naléhavé oprávněné 
důvody pro jejich zpracování.  

• Pokud je zpracování založeno výhradně na vašem souhlasu a vy tento souhlas odvoláte. 
• Pokud je výmaz nutný ke splnění právní povinnosti nebo pokud byly osobní údaje 

zpracovávány protiprávně.  

Mohou nastat situace, kdy výše uvedené neplatí, např. pokud musíme zpracovávat osobní 
údaje, abychom vyhověli právu EU nebo platným právním předpisům, nebo pro určení, výkon 
nebo obhajobu právního nároku.  

Právo vznést námitku  

Vždy máte právo vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů pro účely přímého 
marketingu. Jedná se o absolutní právo, což znamená, že pokud vznesete námitku nebo se z 
odběru odhlásíte, nebudeme vaše osobní údaje pro účely přímého marketingu dále 
zpracovávat. 

Máte také právo vznést námitku proti jakémukoli zpracování, které provádíme na základě 
oprávněného zájmu nebo úkolu prováděného ve veřejném zájmu, včetně profilování 
založeného na těchto důvodech. Zpracování pak bude ukončeno, pokud neprokážeme 
závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy, právy a svobodami 
jednotlivce, nebo pokud neprokážeme, že naše zpracování slouží k určení, výkonu nebo 
obhajobě právních nároků. 

Právo na omezení zpracování 

Máte právo požádat o omezení zpracování svých osobních údajů, pokud se na vás vztahují 
podmínky článku 18 GDPR, např.: 

• Pokud se domníváte, že vaše osobní údaje jsou nesprávné, a proto jste požádali o 
opravu. V takovém případě můžete požádat o omezení zpracování vašich osobních 
údajů, dokud neověříme, zda jsou vaše osobní údaje nesprávné. 

• Pokud je zpracování osobních údajů nezákonné a vy nesouhlasíte s výmazem svých 
osobních údajů a požadujete omezení jejich používání. 

• Pokud vaše osobní údaje potřebujete k určení, vymáhání nebo obhajobě právních 
nároků, a to i v případě, že vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely našeho 
zpracování. 

• Až do ověření, zda naše oprávněné důvody převažují nad právy a svobodami jednotlivce, 
pokud jste vznesli námitku proti zpracování a zpracování je založeno na právním důvodu 
z kategorie oprávněný zájem nebo úkol prováděný ve veřejném zájmu. 

https://www.scania.com/cz/cs/home/admin/misc/privacy-statement/kontaktovat_DPO.html
https://www.scania.com/group/en/home/admin/misc/privacy-statement/contact-privacy.html


 

 

Práva týkající se automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 
profilování 

Máte právo nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování, které může mít právní nebo podobné účinky, jež se vás 
významně dotýkají. Máte právo vznést námitku proti takovému zpracování.  

To však neplatí, pokud je rozhodnutí nezbytné k tomu, abychom s vámi mohli uzavřít nebo 
plnit smlouvu, nebo pokud je rozhodnutí povoleno právními předpisy Unie nebo platnými 
právními předpisy, které se na nás vztahují, nebo pokud je rozhodnutí založeno na vašem 
výslovném souhlasu.  

Dále máte právo: 

• být informován o existenci automatizovaného rozhodování, včetně profilování 
• obdržet smysluplné informace o logice zpracování, významu a předpokládaných 

důsledcích zpracování a  
• vyžádat si lidský zásah, vyjádřit svůj názor a napadnout rozhodnutí. 

Právo na přenositelnost údajů 

Máte právo získat osobní údaje, které jste nám poskytli, abyste je mohli zpracovávat jinde. 
Toto právo platí v případech, kdy je zpracování vašich osobních údajů založeno na právním 
důvodu, že jste nám dali souhlas se zpracováním osobních údajů, nebo pokud jste s námi 
uzavřeli smlouvu a zpracování se provádí automatizovaně. 

Právo odvolat souhlas 

Máte právo odvolat souhlas s činnostmi zpracování, které jsou založeny na tomto 
zákonném důvodu. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování založeného na 
souhlasu před jeho odvoláním. 

Právo podat stížnost 

Pokud se domníváte, že vaše osobní údaje nejsou zpracovávány v souladu s platnými 
předpisy, nahlaste nám to co nejdříve. Máte také právo podat stížnost u úřadu pro ochranu 
osobních údajů. V České republice je v této věci příslušný Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Jak mohu v případě dotazů nebo stížností kontaktovat společnost Scania? 

Vždy nás můžete kontaktovat nebo si promluvit s naším koordinátorem ochrany údajů zde, 
který je jmenován místním pověřencem pro ochranu údajů v souladu s místními zákony o 
ochraně údajů, nebo prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů, nebo se můžete 
obrátit na oddělení pro ochranu údajů skupiny zde. 

 

E-mail:  cer.dpo.cz@scania.com 

Telefon:  +421 9111 117 496 

Poštovní adresa:  Scania Czech Republic s.r.o, Sobínská 186, 252 19 Chrášťany, Česká 
republika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://uoou.gov.cz/
https://www.scania.com/cz/cs/home/admin/misc/privacy-statement/kontaktovat_DPO.html
https://www.scania.com/group/en/home/admin/misc/privacy-statement/contact-privacy.html


 

 

Osobní údaje, které 
zpracováváme 

Osobní údaje, které shromažďujeme, závisí na vašem vztahu se společností Scania. V níže 
uvedených oddílech najdete podrobné informace o osobních údajích, které shromažďujeme 
pro různé účely. 

 

Jaké osobní údaje o vás jako zákazníkovi společnost Scania zpracovává? 

 
Když zastupujete svou společnost, potřebujeme zpracovávat vaše osobní údaje pro účely 

uvedené níže. Pokud jste živnostník, všechny údaje, které o vaší firmě zpracováváme, se 
stávají osobními údaji. 
 
 

Proč 
zpracováváme 
vaše osobní 
údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 
 
 

Právní 
základ 

K vytvoření databáze 
potenciálních 
zákazníků, např. 
pomocí údajů od 
třetích stran  

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

 

Oprávněný zájem 

Poskytnutí cenové 
nabídky 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Pokud jste živnostník, zpracováváme 
finanční údaje, jako je například úvěrový 
rating 

• Předvolby kontaktů 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby 

jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy 

Oprávněný 
zájem 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Plnění na základě 
smlouvy 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Jste-li živnostník, zpracováváme také 
finanční údaje, jako je úvěrové 
hodnocení, bankovní účty a platby, a také 
údaje související se smlouvou, jako je 
číslo smlouvy, číslo objednávky, faktury 

• Chování řidiče, jako jsou způsoby 
jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

Smluvní 
závazek 

Poskytování služeb a 
podpory a sledování 
smluvních závazků 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Předvolby kontaktů 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby 

jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, 
nástavby, motoru a dalších výrobků, 
například informace o součástech 
vozidla, spotřebě paliva, používání 
brzd, řazení, používání baterie, údaje 
o motoru a chybové kódy 

 

Smluvní závazek 



 

 

Abychom vás mohli 
informovat o 
novinkách, 
produktech a 
službách, o kterých 
se domníváme, že by 
vás mohly zajímat 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Předvolby kontaktů 
• Profese 
• Umístění na trhu 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby 

jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy 

Oprávněný zájem 
nebo souhlas 

Sledování naší 
činnosti a vaší 
spokojenosti s 
našimi produkty a 
službami, včetně 
vaší účasti v 
průzkumech 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Předvolby kontaktů 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, například způsob 

jízdy, zeměpisná poloha a provozní 
doba 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• IP adresa, operační systém, typ zařízení, 
název a verze aplikace, název a verze 
prohlížeče a vaše odpovědi na otázky v 
průzkumu 

Oprávněný 
zájem 



 

 

Provádění 
nápravných opatření 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Dodací adresa 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby 

jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Systémové protokoly z našich IT systémů 
 

Oprávněný 
zájem nebo 
smluvní závazek 
 

Analýza, zlepšování 
kvality a vývoj 
produktů, služeb a 
naší organizace  

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Přidělená registrační čísla Scania  
• Dodací adresa 
• Nákupy a transakce 
• Finanční údaje, jako je úvěrové 

hodnocení, bankovní účty a platby, a 
také údaje související se smlouvou, 
jako je číslo smlouvy, číslo 
objednávky, faktury 

• Chování řidiče, jako jsou způsoby 
jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí  

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Systémové protokoly z našich IT systémů 
• Odpovědi na otázky v průzkumu  

Oprávněný zájem  



 

 

Plnění zákonných 
povinností a 
oprávněných 
požadavků orgánů 
činných v trestním 
řízení a jiných orgánů 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Dodací adresa 
• Nákupy a transakce 
• Finanční údaje, jako je úvěrové 

hodnocení, bankovní účty a platby, a 
také údaje související se smlouvou, 
jako je číslo smlouvy, číslo 
objednávky, faktury 

• Chování řidiče, jako jsou způsoby 
jízdy, zeměpisná poloha, provozní 
doba a nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy 

• Systémové protokoly z našich IT systémů  

Právní povinnost 
nebo oprávněný 
zájem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poskytovat vám 
požadované 
informace a příslušné 
aktualizace    

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo 
IP, adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Zeměpisná poloha 
• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 

motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy 

• Systémové protokoly z našich IT systémů 

Oprávněný zájem 
nebo souhlas  

Ochrana našich 
zaměstnanců a 
majetku společnosti 

• Údaje z bezpečnostních kamer, jako jsou 
videa a snímky, včetně identifikačního 
čísla vozidla, pohlaví, popisu postavy, 
etnické příslušnosti, rozpoznání obličeje 
atd. 

• Řízení průjezdu areálem Scania 

Oprávněný zájem 



 

 

Provádění hloubkové 
kontroly zákazníků a 
potenciálních 
zákazníků 

• Jméno Oprávněný zájem 

Vyšetřování údajných 
pochybení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Osobní identifikátory  
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti  
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje 
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Výkonnost vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný zájem 



 

 

Správa právních 
záležitostí 

• Osobní identifikátory 
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Kategorie zaměstnanců (modré nebo bílé 

límečky) 
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje  
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Údaje o výkonnosti vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný zájem 

Jaké osobní údaje o vás jako řidiči/operátorovi společnost Scania 
zpracovává? 
 

Řídíte vozidlo Scania nebo obsluhujete stroj s komponentem Scania 

Shromažďujeme různé typy provozních údajů z vozidla, motoru, přívěsu, nástavby a dalších 
produktů, které prodáváme, jako je spotřeba paliva, jízdní zvyklosti, zeměpisná poloha, 
chybové kódy atd. Některé z nich se stávají osobními údaji, protože můžeme zjistit, kdo vozidlo 
řídí nebo stroj obsluhuje.  

Tyto údaje zpracováváme např. za účelem 

• poskytování služeb požadovaných zákazníkem – více informací o zpracování údajů 
naleznete v příslušných popisech služeb 

• poskytování zábavních služeb na vyžádání ve vozidle 
• provádění dálkové diagnostiky a plánování oprav a údržby 
• poskytování podpory 
• plnění smluvních závazků  
• výzkum, analýza, zlepšování kvality a vývoj stávajících a nových produktů a služeb a naší 

organizace 
• plnění zákonných povinností a oprávněných požadavků orgánů činných v trestním řízení 

a jiných orgánů 
• informování vás o příslušných aktualizacích  

Údaje, které shromažďujeme, nám poskytuje váš zaměstnavatel, jsou získávány z vozidla, 
motoru, přívěsu, nástavby nebo jiných výrobků nebo jsou vytvářeny v našich IT systémech, 
které používáte. 

Přihlásíte se do soutěže řidičů pořádané společností Scania 

Pokud se rozhodnete zúčastnit soutěže řidičů pořádané společností Scania, potřebujeme 
shromáždit některé vaše osobní údaje (například vaše jméno a kontaktní údaje), abychom 
mohli zpracovat vaši registraci a vaši účast v soutěži. Tyto osobní údaje poskytujete přímo vy. 

Dostanete se do nouzové situace na silnici a zavoláte asistenční službu Scania 



 

 

Assistance. 

Pokud se na silnici ocitnete v nouzi a rozhodnete se nás kontaktovat za účelem poskytnutí 
pomoci, musíme zpracovávat vaše osobní údaje, abychom vás mohli identifikovat, porozumět 
vaší situaci, poskytnout vám pomoc a kontaktovat vás za účelem průběžného sdělování 
informací o vaší situaci. 

 
Proč 
zpracováváme 
vaše osobní údaje 

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 

Právní základ 

Plnění našich 
smluvních závazků, 
jako jsou: 

• poskytování 
služeb 
požadovaných 
zákazníkem / 
vaším 
zaměstnavatel
em 

• poskytování 
zábavních 
služeb na 
vyžádání ve 
vozidle 

• provádění 
dálkové 
diagnostiky a 
plánování 
oprav a údržby 

• poskytování 
podpory 

• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 
zeměpisná poloha, provozní doba a 
nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, 
adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Systémové protokoly z našich IT systémů 

Smluvní závazek 

Dodržování smluvních 
závazků zákazníka 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Předvolby kontaktů 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 

zeměpisná poloha, provozní doba a 
nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, 
adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Systémové protokoly z našich IT systémů 

Oprávněný 
zájem 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracování vaší účasti 
v našich řidičských 
soutěžích 
 
 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Váš věk 
• Vaše jazykové preference 
• Název společnosti vašeho zaměstnavatele 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 

zeměpisná poloha, provozní doba a 
nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, 
adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy 

Souhlas 

Poskytování pomoci v 
nouzi na silnici 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo 
motoru, a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, 
adresa MAC, IT systém a ID uživatele 

• Registrační číslo (poznávací značka) 
• Popis nouzové situace včetně popisu 

případných tělesných zranění a potřeby 
lékařské pomoci 

• Zeměpisná poloha 
• Údaje o vozidle pro dálkovou diagnostiku  
• Záznamy zvukových nebo obrazových 

hovorů 

Oprávněný 
zájem nebo 
smluvní závazek 

Provádění nápravných 
opatření 
 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Dodací adresa 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 

zeměpisná poloha, provozní doba a 
nastavení preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo motoru, 
a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, adresa 
MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Systémové protokoly z našich IT systémů 

Oprávněný 
zájem nebo 
smluvní závazek 
 



 

 

Analýza, zlepšování a 
vývoj stávajících a 
nových produktů a 
služeb 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 
zeměpisná poloha, provozní doba a nastavení 
preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo motoru, 
a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, adresa 
MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Případy pomoci v nouzi 
• Odpovědi na otázky v průzkumu  
• Umístění 
• Systémové protokoly z našich IT systémů 

Oprávněný zájem 

Plnění zákonných 
povinností a 
oprávněných 
požadavků orgánů 
činných v trestním 
řízení a jiných orgánů 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Dodací adresa 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 

zeměpisná poloha, provozní doba a nastavení 
preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo motoru, 
a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, adresa 
MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Systémové protokoly z našich IT systémů 

Právní povinnost 
nebo oprávněný 
zájem  



 

 

Poskytovat vám 
požadované 
informace a příslušné 
aktualizace    

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo motoru, 
a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, adresa 
MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• Zeměpisná poloha 
 

Oprávněný zájem 
nebo souhlas 

Sledování naší 
činnosti a vaší 
spokojenosti s našimi 
produkty a službami, 
včetně vaší účasti v 
průzkumech 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Předvolby kontaktů 
• Nákupy a transakce 
• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 

zeměpisná poloha, provozní doba a nastavení 
preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo motoru, 
a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, adresa 
MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy  

• IP adresa, operační systém, typ zařízení, 
název a verze aplikace, název a verze 
prohlížeče a vaše odpovědi na otázky v 
průzkumu.  

Oprávněný zájem 



 

 

Poskytnutí cenové 
nabídky zákazníkovi / 
vašemu 
zaměstnavateli 

• Chování řidiče, jako jsou způsoby jízdy, 
zeměpisná poloha, provozní doba a nastavení 
preferencí 

• Identifikační údaje, například identifikační 
číslo vozidla, přívěsu, nástavby nebo motoru, 
a dále osobní doklad řidiče, číslo IP, adresa 
MAC, IT systém a ID uživatele 

• Údaje o výkonu vozidla, přívěsu, nástavby, 
motoru a dalších výrobků, například 
informace o součástech vozidla, spotřebě 
paliva, používání brzd, řazení, používání 
baterie, údaje o motoru a chybové kódy 

Oprávněný zájem 

Sledování 
zabezpečení vozidel, 
aby bylo možné 
identifikovat útoky a 
narušení bezpečnosti 
a přijmout opatření. 

• Identifikátory vozidla a elektronické řídicí 
jednotky  

Právní povinnost 
(Příklad: UNECE 
R.155) 

Zlepšení bezpečnosti 
a dodržování právních 
předpisů týkajících se 
bezpečnosti vozidel. 

• Údaje o výkonnosti vozidla a chování řidiče 
• Monitorování, záznamy a snímky 

Právní povinnost 
(příklad: GSR 2, 
nařízení EU 
2019/2144) 



 

 

Ochrana našich 
zaměstnanců a 
majetku společnosti 

• Údaje z bezpečnostních kamer, jako jsou 
videa a snímky, včetně identifikačního čísla 
vozidla, pohlaví, popisu postavy, etnické 
příslušnosti, rozpoznání obličeje atd. 

• Řízení průjezdu areálem Scania 

Oprávněný zájem 

Vyšetřování údajných 
pochybení. 

• Osobní identifikátory  
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace apod. 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti  
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje 
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Výkonnost vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný zájem 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Správa právních 
záležitostí 

• Osobní identifikátory 
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Kategorie zaměstnanců (modré nebo bílé 

límečky) 
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje  
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Údaje o výkonnosti vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu  

Oprávněný zájem 



 

 

 
Jaké osobní údaje o vás jako o uchazeči a zájemci o zaměstnání společnost Scania zpracovává? 
Když se ucházíte o pracovní pozici ve společnosti Scania, požádáme vás o poskytnutí některých osobních údajů, abychom mohli 
zpracovat vaši žádost a v případě přijetí do zaměstnání připravit pracovní smlouvu.   
 
Poznámka: Pokud je níže uvedeno „Osobní identifikátory“, používá se jeden nebo více datových prvků identifikujících osobu. Jedná se o 
osobní identifikační číslo, jméno, digitální podpis nebo podpis na papíře, číslo průkazu řidiče a karty řidiče, číslo průkazu zaměstnance a 
zaměstnanecké karty, služební a soukromé telefonní číslo, služební a soukromou e-mailovou adresu a ID uživatele.  
 

Proč zpracováváme 
vaše osobní údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů zpracováváme? Právní základ Uchovávání 

Značka zaměstnavatele 

Za účelem získání 
budoucích zaměstnanců a 
zapojení stávajících 
zaměstnanců se osobní 
údaje používají k řízení 
různých akcí, jako jsou akce, 
případy, soutěže a návštěvy 

• Údaje o procházení webu 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikátory 
• Odborné zkušenosti 
• Profesní organizace 

Souhlas  Dva roky od akce 
a/nebo do odvolání 
souhlasu. 

Pro Scania Student Intro 
Program, který má najít 
budoucí zaměstnance, šířit 
pozitivní image společnosti 
Scania jako atraktivního 
zaměstnavatele a vytvořit 
ambasadory skupiny Scania 
 

• Číslo banky 
• Velikost oblečení 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikátory 
• Domácí adresa 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Fotografie 

Oprávněný zájem Do konce programu. Po 
skončení každého 
programu jsou osobní 
údaje studentů, kteří 
nebudou zaměstnáni, 
vymazány a jsou 
uchovávány pouze po 
dobu nezbytnou k 
naplnění účelu. 

Nábor zaměstnanců 

Správa databáze uchazečů 
za účelem přiřazení 
uchazečů k pracovním 
pozicím ve skupině Scania, 
včetně vytvoření poptávky 
po zaměstnání, inzerce, 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikátory 
• Údaje o zaměstnání 
• Etnická příslušnost, pokud je podle zákona povinná 
• Věk, datum narození, pohlaví a státní příslušnost 

Oprávněný zájem  Maximálně 24 měsíců 
od poslední úpravy 
osobních údajů, pokud 
není v místních 
právních předpisech 



 

 

výběru uchazečů z přihlášek 
i ze skupiny uchazečů, 
hodnocení, pohovorů a 
nabídky  
 

• Domácí adresa 
• Profesní organizace 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Trestněprávní/právní údaje 
• Finanční údaje 
• Zdravotní zprávy a zdravotní testy 
• Preferovaná země pro výkon práce 
• Odborné zkušenosti 
• Účet na sociální síti 
• Fotografie 

nabírajícího subjektu 
Scania stanovena jiná 
doba. 

Provádění bezpečnostní 
prověrky uchazečů o 
zaměstnání 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Dovolená, volno a pracovní doba 
• Osobní identifikátory 
• Odborné zkušenosti 
• Vzdělání a dovednosti  
• Finanční údaje  
• Sociální a rodinné údaje  
• Trestněprávní a právní údaje 

Oprávněný zájem 
 

Po dokončení prověrky 
poskytovatel doručí 
organizaci její výsledky. 
Tyto informace jsou 
kontrolovány a 
bezpečně uloženy po 
určitou dobu, obvykle 
14 dní, a poté jsou 
vymazány, aby bylo 
zajištěno dodržování 
zásad ochrany 
osobních údajů a 
soukromí. 

Provádění testů uchazečů o 
zaměstnání  

• Osobní identifikátory 
• Údaje o chování a výkonnosti 

Oprávněný zájem 
 

Maximálně 30 dní po 
ukončení uživatelského 
účtu nebo 24 měsíců 
od poslední aktivity 
uživatele v systému 

Lze použít pro budoucí 
nábor 

• Osobní identifikátory 
• Domácí adresa 
• Preferovaná země 
• Údaje o zaměstnání 
• Odborné zkušenosti 
• Vzdělání a dovednosti 
• Účet na sociální síti 
• Fotografie 

Souhlas Maximálně 24 měsíců 
od poslední úpravy 
osobních údajů 
 



 

 

Příprava a uzavření pracovní 
smlouvy 
 

• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Finanční údaje 
• Dovolená, volno a pracovní doba 
• Osobní identifikátory 
• Odborné zkušenosti 
• Profesní organizace 
• Oslovení, datum narození, pohlaví a státní 

příslušnost 
• Domácí adresa 
• Kontakt pro případ nouze 

Smluvní závazek Maximálně 10 let 
počítáno od konce 
smlouvy. 

Příprava nástupu do 
zaměstnání pro úspěšné 
kandidáty  

• Finanční údaje 
• Oslovení, datum narození, pohlaví a státní 

příslušnost 
• Domácí adresa 
• Nouzový kontakt a závislé osoby 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikátory 
• Dovolená, volno a pracovní doba 
• Fotografie 
• Údaje o využívání IT 

Smluvní závazek Maximálně 90 dní po 
dokončení nástupu do 
zaměstnání 
 

Příprava letních stáží Scania  • Velikost oblečení a obuvi 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikátory 
• Profesní organizace 
• Domácí adresa 
• Plat 
• Fotografie 

Oprávněný zájem 
 

Až do ukončení 
smlouvy.  
E-mailová adresa se 
uchovává až do 
ukončení vzdělávání 
účastníků. 
 

Využívání statistických 
personálních údajů pro 
následnou kontrolu a jako 
podklad pro rozhodování v 
personální oblasti 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikátory 
• Údaje o zaměstnání 
• Údaje o rehabilitaci a pracovních úrazech, 

zraněních atd. 
• Věk, datum narození a pohlaví 
• Domácí adresa 
• Profesní organizace 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Finanční údaje 

Oprávněný zájem Údaje se zpravidla 
uchovávají přibližně 3 
měsíce po vypracování 
požadovaných statistik. 



 

 

• Průjezd areálem společnosti Scania 
• Odborné zkušenosti 

Ochrana našich 
zaměstnanců a majetku 
společnosti 

• Údaje z bezpečnostních kamer, jako jsou videa a 
snímky, včetně identifikačního čísla vozidla, 
pohlaví, popisu postavy, etnické příslušnosti, 
rozpoznání obličeje atd. 

• Řízení průjezdu areálem Scania 

Oprávněný zájem 30 dní 

Správa právních záležitostí • Osobní identifikátory 
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Kategorie zaměstnanců (modré nebo bílé 

límečky) 
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje  
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, etnická 

příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Údaje o výkonnosti vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu  

Oprávněný zájem Osobní údaje jsou 
uchovávány tak dlouho, 
dokud je to nutné pro 
splnění zákonných 
požadavků nebo pro 
uplatnění či obranu 
společnosti Scania 
před právními nároky. 

Vedení záznamů o 
uzavřených náborových 
procesech za účelem 
prokázání souladu s 
předpisy o nediskriminaci. 

• Osobní identifikátory 
• Domácí adresa 
• Preferovaná země 
• Údaje o zaměstnání 
• Odborné zkušenosti 
• Vzdělání a dovednosti 

 

Oprávněný zájem 
 

Stanoveno v místních 
právních předpisech 
náborového subjektu 
Scania. 
 

 

 



 

 

Jaké osobní údaje o vás jako obchodním partnerovi/dodavateli 
zpracováváme? 

 

Pokud pracujete jako zástupce dodavatele, který poskytuje produkty a služby společnosti 
Scania, zpracováváme omezené množství vašich osobních údajů, např. vaše kontaktní a 
identifikační údaje. Tyto údaje slouží k vyhodnocení vaší nabídky, správě smlouvy a poskytnutí 
přístupu k příslušným IT systémům. 
 
 

Proč 
zpracováváme 

   

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 

Právní 
základ 

K posouzení nabídky 
od vás nebo vašeho 
zaměstnavatele nebo 
k posouzení nového 
obchodního partnera, 
v obou případech 
včetně hloubkové 
kontroly 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo) 

• Pokud jste živnostník, zpracováváme také 
finanční údaje, jako je například úvěrový 
rating a ceny. 

• Základní informace (například osobní nebo 
profesní podmínky a charakteristiky, 
finanční údaje, vazby na státní úředníky a – 
pokud to zákon povoluje – případné trestné 
činy) 

Oprávněný 
zájem 

Plnění smluv s vámi 
nebo vaším 
zaměstnavatelem 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti a 
telefonní číslo, IČO) 

• Pokud jste živnostník, zpracováváme 
také finanční údaje, jako je například 
úvěrový rating, bankovní účty a platby 

Smluvní 
závazek nebo 
oprávněný 
zájem 

Poskytnutí přístupu k 
našim IT systémům 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• ID uživatele 
• Nastavení jazyka v systémech 
• Záznamy o vašem používání našich systémů 

Smluvní 
závazek 

Externí předávání 
osobních údajů za 
účelem vaší 
identifikace jako 
obchodního 
partnera/dodavatele 
společnosti Scania 
 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Údaje o zaměstnání (např. číslo 
zaměstnanecké smlouvy, ID uživatele, 
fotografie) 

Oprávněný 
zájem 

Komunikace s vámi 
nebo s vaším 
zaměstnavatelem 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

Oprávněný 
zájem 
 



 

 

Analýza, zlepšování a 
vývoj stávajících a 
nových produktů a 
služeb a naší 
organizace 
 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

• Pokud jste živnostník, zpracováváme také 
finanční údaje, jako je například úvěrový 
rating, bankovní účty a platby 

• Záznamy o vašem používání našich 
systémů 
 

Oprávněný 
zájem 

Plnění zákonných 
povinností a 
oprávněných 
požadavků orgánů 
činných v trestním 
řízení a jiných orgánů 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

• Finanční údaje, jako je úvěrové hodnocení, 
bankovní účty a platby, a také údaje 
související se smlouvou, jako je číslo 
smlouvy, číslo objednávky, faktury  

• Občanství 
• Datum narození 
• Registrace licence 
• Záznamy o přístupu z IT systémů a 

vstupních systémů, 
• IT protokoly z aplikací a síťových služeb 

Právní povinnost 
nebo oprávněný 
zájem 
 

Poskytovat vám 
požadované informace 
a příslušné aktualizace 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 
 

Oprávněný 
zájem nebo 
souhlas 

Dodržování licencí 
programů s otevřeným 
zdrojovým kódem  
 

Kontaktní údaje přispěvatelů (například jméno, e-
mail, telefonní číslo, adresa) 

Smluvní závazek   

Provádění hloubkové 
kontroly zákazníků a 
potenciálních 
zákazníků 

• Jméno Oprávněný 
zájem 

Ochrana našich 
zaměstnanců a 
majetku společnosti 

• Údaje z bezpečnostních kamer, jako jsou 
videa a snímky, včetně identifikačního 
čísla vozidla, pohlaví, popisu postavy, 
etnické příslušnosti, rozpoznání obličeje 
atd. 

• Řízení průjezdu areálem Scania 

Oprávněný 
zájem 

Řízení a koordinace 
vzdělávacích aktivit 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikátory 
• Zdravotní testy 
• Profesní organizace 

Oprávněný 
zájem 



 

 

Audit • Osobní identifikátory 
• Profesní organizace 
• Údaje o poloze 
• Profese 
• Pracovní směny/doba 
• Vzdělání a dovednosti 
• Video a hlasový přenos 

Oprávněný 
zájem 

Řízení interních rizik • Osobní identifikátory 
• Profesní organizace 
• Profese 

Právní povinnost 

Dodržování ochrany 
osobních údajů 

• Osobní identifikátory 
• Profesní organizace 

Právní povinnost 

Vyšetřování údajných 
pochybení.  

• Osobní identifikátory  
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace apod. 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti  
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje 
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Výkonnost vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu  

Oprávněný 
zájem 



 

 

Správa právních 
záležitostí 

• Osobní identifikátory 
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace apod. 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Kategorie zaměstnanců (modré nebo bílé 

límečky) 
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje  
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Údaje o výkonnosti vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný 
zájem 

 
 
 
  



 

 

Jaké osobní údaje o vás jako návštěvníkovi společnost Scania zpracovává? 
 

Když navštívíte naše prostory a naše akce, zpracováváme vaše osobní údaje, abychom 
mohli splnit účel vaší návštěvy a zajistit její úspěch a bezpečnost. Může jít o kontaktní údaje a 
číslo řidičského průkazu, a dále o informace o stravovacích preferencích a spolucestujících.  

Proč 
zpracováváme 
vaše osobní údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 

Právní 
základ 

Abyste splnili účel své 
návštěvy ve 
společnosti Scania. 
 
 
 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Informace o spolucestujících (například 
jméno, e-mail, telefonní číslo, adresa, 
věk) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

• Jazyk 
• Stravovací preference 
• Podrobnosti o cestování a ubytování 
• Řidičský průkaz 
• Podrobnosti o hostiteli 

Oprávněný 
zájem 

Ochrana našich 
návštěvníků a majetku 
společnosti 
 
 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-
mail, telefonní číslo, adresa) 

• Záznamy o přístupu z IT systémů a 
vstupních systémů, 

• IT protokoly z aplikací a síťových 
služeb 

• Kamerový dohled 
• Zprávy o bezpečnostních incidentech 
• Zdravotní údaje 

 
 
Oprávněný 
zájem 

Analýza, zlepšování a 
vývoj stávajících a 
nových produktů a 
služeb a naší 
organizace 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Informace o spolucestujících (například 
jméno, e-mail, telefonní číslo, adresa, 
věk) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

• Jazyk 
• Podrobnosti o cestování a ubytování 
• Řidičský průkaz 
• Podrobnosti o hostiteli 

Oprávněný 
zájem 



 

 

 
 
 

Plnění zákonných 
povinností a 
oprávněných 
požadavků orgánů 
činných v trestním 
řízení a jiných orgánů 

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Informace o spolucestujících (například 
jméno, e-mail, telefonní číslo, adresa, 
věk) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

• Jazyk 
• Podrobnosti o cestování a ubytování 
• Řidičský průkaz 
• Podrobnosti o hostiteli 

Právní povinnost 
nebo oprávněný 
zájem 

Poskytovat vám 
požadované 
informace, služby a 
aktualizace, včetně 
webových vysílání a 
výročních zpráv.  

• Kontaktní údaje (například jméno, e-mail, 
telefonní číslo, adresa) 

• Organizační údaje (například název 
společnosti, země, adresa společnosti, 
telefonní číslo a IČO) 

• Jazyk 

Oprávněný 
zájem nebo 
souhlas 

Ochrana našich 
zaměstnanců a 
majetku společnosti 

• Osobní identifikátory 
• Datum narození 
• Profesní organizace 
• Údaje z bezpečnostních kamer, jako jsou 

videa a snímky, včetně identifikačního 
čísla vozidla, pohlaví, popisu postavy, 
etnické příslušnosti, rozpoznání obličeje 
atd. 

• Řízení průjezdu areálem Scania 

Oprávněný 
zájem 

Správa právních 
záležitostí 
 

 

• Osobní identifikátory 
• Kvaziosobní identifikátory, jako je datum 

narození, pohlaví, adresa bydliště, státní 
příslušnost, profesní organizace apod. 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Kategorie zaměstnanců (modré nebo bílé 

límečky) 
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje  
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je názor, 

etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Údaje o výkonnosti vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný 
zájem 



 

 

 
 
 
Jaké osobní údaje o vás jako návštěvníkovi webových stránek společnost Scania 
zpracovává? 

  
Když navštívíte naše webové stránky, váš webový prohlížeč nám poskytuje některé 

informace, které jsou nezbytné k tomu, abychom vám mohli poskytnout přístup k našim 
webovým stránkám, a některé, které nám pomáhají pochopit, jak naše webové stránky 
používáte, například zda používáte mobilní zařízení nebo počítač, z jaké oblasti světa surfujete 
a jaký prohlížeč používáte. Tyto údaje nám pomáhají přizpůsobit naše webové stránky a zlepšit 
váš zážitek z prohlížení. Používáme omezený počet souborů cookie, které nám pomáhají 
porozumět tomu, jak používáte naše webové stránky. Více informací o používání souborů 
cookie naleznete v našich zásadách používání souborů cookie. 
  
  

Proč zpracováváme vaše 
osobní údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 

Právní 
základ 

Při návštěvě našich webových 
stránek můžeme zpracovávat 
vaše osobní údaje 
prostřednictvím nezbytných 
souborů cookie, abychom 
zajistili správnou základní 
funkčnost a bezpečnost našich 
webových stránek. 

• IP adresa 
• Zeměpisná poloha 
• Accept-language 
• User-agent 
• Přidělené ID relace 

Oprávněný 
zájem 

Když navštívíte naše webové 
stránky, můžeme zpracovávat 
vaše osobní údaje 
prostřednictvím výkonnostních 
souborů cookie, abychom mohli 
sestavovat statistiky o tom, jak 
jsou naše webové stránky 
používány, které mohou být 
následně použity ke zlepšení 
našich webových stránek nebo 
jejich částí. Tyto údaje budou v 
příslušných případech 
zpracovávány pouze v souhrnné 
a pseudonymizované podobě. 

• IP adresa 
• Nastavení prohlížeče 
• Typ zařízení používaného k 

přístupu na stránky 
• Oblasti zájmu 
• Interaktivní a behaviorální data 

  

Oprávněný 
zájem 

Když navštívíte naše webové 
stránky, můžeme zpracovávat 
vaše osobní údaje 
prostřednictvím funkčních 
souborů cookie, abychom vám 
poskytli lepší funkčnost a 
personalizaci našich webových 
stránek a tím i lepší uživatelský 
zážitek. 

• IP adresa 
• Zeměpisná poloha 
• Typ a verze prohlížeče 
• Operační systém 
• Datum a čas návštěvy 
• Adresa URL odkazující stránky 
• Umístění prohlížeče 

Oprávněný 
zájem 

https://www.scania.com/global/en/home/misc/privacy-statement/cookies.html


 

 

Když navštívíte naše webové 
stránky, můžeme zpracovávat 
vaše osobní údaje 
prostřednictvím cílených 
souborů cookie, abychom vám 
mohli přizpůsobit a 
personalizovat náš marketing 
tak, aby lépe odpovídal vašim 
preferencím. 
  
Tyto osobní údaje můžeme také 
kombinovat s údaji, které 
získáme od třetích stran, a proto 
lze tento typ zpracování 
přirovnat k profilování. 

• IP adresa 
• Zeměpisná poloha 
• Typ a verze prohlížeče 
• Operační systém 
• Datum a čas návštěvy 
• Adresa URL odkazující stránky 
• Umístění prohlížeče 
• Interaktivní a behaviorální data 

Souhlas 

Když navštívíte naše webové 
stránky, můžeme zpracovávat 
vaše osobní údaje 
prostřednictvím souborů cookie 
sociálních médií, abychom vám 
umožnili sdílet náš obsah s 
vašimi přáteli a sítěmi.  
  
Soubory cookie sociálních médií 
mohou být také použity ke 
sledování vaší osoby na 
různých sítích a vytváření 
profilu vašich zájmů. 

• IP adresa 
• Zeměpisná poloha 
• Typ a verze prohlížeče 
• Operační systém 
• Datum a čas návštěvy 
• Adresa URL odkazující stránky 
• Umístění prohlížeče 
• Oblasti zájmu 
• Interaktivní a behaviorální data 

Souhlas 

 
 

Jaké osobní údaje o vás společnost Scania zpracovává jako o osobě z řad 
veřejnosti? 

Scania vyvíjí systémy, které pomáhají řidičům, a také systémy pro autonomní jízdu vozidel 
bez řidiče. V rámci vývojových prací jsou naše vozidla vybavena senzory, jako jsou kamery, 
které mohou zachytit například vaši podobu nebo registrační značku, když projíždíte poblíž. 
Údaje shromážděné těmito snímači nebudou použity ke sledování nebo identifikaci vaší osoby, 
ale budou zpracovány pouze pro níže uvedené účely. Tyto údaje mohou být také zpracovávány 
společně s našimi sesterskými značkami ve skupině TRATON.  
 
Proč zpracováváme vaše 
osobní údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 

Právní 
základ 

Upozornit řidiče, zabránit 
nehodám a zvýšit bezpečnost 
provozu.   (v souladu s 
právními předpisy) 
 

• Monitorování, záznamy a snímky 
• Údaje o výkonnosti vozidla a chování 

řidiče 
• Údaje o poloze 

 

Právní povinnost 
(Příklad: GSR 2, 
nařízení EU 
2019/2144) 



 

 

Upozornit řidiče, zabránit 
nehodám a zvýšit bezpečnost 
provozu.  (pro zvýšení 
bezpečnosti) 

• Monitorování, záznamy a snímky 
• Údaje o výkonnosti vozidla a chování 

řidiče 
• Údaje o poloze 

 
 

Oprávněný 
zájem 

Vývoj a ověřování softwaru 
pro autonomní řízení. 

•  Monitorování, záznamy a snímky 
• Údaje o poloze 

 
 

Oprávněný 
zájem 

Ochrana našich zaměstnanců 
a majetku společnosti 

• Údaje z bezpečnostních kamer, jako 
jsou videa a snímky, včetně 
identifikačního čísla vozidla, pohlaví, 
popisu postavy, etnické příslušnosti, 
rozpoznání obličeje atd. 

• Řízení průjezdu areálem Scania 

Oprávněný 
zájem 

Správa právních záležitostí • Osobní identifikátory 
• Kvaziosobní identifikátory, jako je 

datum narození, pohlaví, adresa 
bydliště, státní příslušnost, 
profesní organizace 

• Údaje o chování a výkonnosti 
• Biometrické údaje 
• Popisné údaje týkající se postavy 
• Právní údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Kategorie zaměstnanců (modré 

nebo bílé límečky) 
• Finanční údaje  
• Zdravotní údaje  
• Údaje o využívání IT  
• Dovolená, volno a pracovní doba. 
• Monitorování, nahrávky a snímky  
• Zvláštní kategorie údajů, jako je 

názor, etnická příslušnost atd.  
• Údaje o poloze  
• Odborné zkušenosti  
• Sociální a rodinné údaje  
• Údaje o výkonnosti vozidla a řidiče  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný 
zájem 

 

 

 

 

 



 

 

Jaké osobní údaje od vás společnost Scania zpracovává při používání IT 
systémů společnosti Scania?  
 
 

Proč zpracováváme 
vaše osobní údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů 
zpracováváme? 

Právní 
základ 

Poskytnutí přístupu k našim 
IT systémům 

• Osobní identifikátory 
• Kontaktní informace 
• Profesní organizace 

 

Oprávněný 
zájem 

Zlepšování našich IT 
systémů 
 

• Osobní identifikátory 
• Profesní organizace 
• Údaje o využívání IT  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný 
zájem 

Ochrana našich 
zaměstnanců a majetku 
společnosti 
 

• Osobní identifikátory 
• Kontaktní informace 
• Profesní organizace 
• Údaje o využívání IT  
• Údaje o procházení webu 
 

Oprávněný 
zájem 

Poskytování IT podpory • Osobní identifikátory 
• Kontaktní informace 
• Profesní organizace 
• Údaje o využívání IT  
• Údaje o procházení webu 

Oprávněný 
zájem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ZÁSADY UCHOVÁVÁNÍ 
SOUBORŮ COOKIE 
 

Na všech našich webových stránkách domény „scania.com“ a jejích subdomén používáme 
soubory cookie a další podobné technologie (souhrnně označované jako „soubory cookie“). 
Můžete se svobodně rozhodnout, zda chcete soubory cookie ve svém zařízení přijímat, nebo 
ne. Společnost Scania potřebuje váš souhlas s umístěním a používáním souborů cookie ve 
vašem zařízení, s výjimkou takových souborů cookie, které jsou nezbytně nutné pro bezpečnost 
a správné fungování našich webových stránek. Ostatní kategorie souborů cookie používáme 
pouze tehdy, pokud nám to povolíte zaškrtnutím příslušných políček. 

Pokud jste se v určitém okamžiku rozhodli nesouhlasit s používáním souborů cookie 
společností Scania, nebo pokud jste již dříve souhlasili s používáním souborů cookie a chcete 
své rozhodnutí změnit, můžete se kdykoli vrátit a upravit své rozhodnutí o používání souborů 
cookie kliknutím na „Nastavení souborů cookie“ v dolní části našich webových stránek, což vás 
přesměruje na naši platformu pro správu souhlasu se soubory cookie. Pokud tak učiníte a 
upravíte svůj výběr souborů cookie, společnost Scania automaticky ukončí, nebo zahájí 
používání příslušných souborů cookie, které odpovídají vašim novým a aktualizovaným volbám. 
Můžete také kdykoli ručně vymazat soubory cookie, které jsme dříve umístili do vašeho zařízení. 
Další informace o tom naleznete níže v části „Správa nastavení souborů cookie“. 

Níže naleznete další informace o souborech cookie, včetně informací o tom, co jsou to 
soubory cookie, které soubory cookie používáme, jaký je účel jejich použití, doba uchovávání 
jednotlivých souborů cookie a jak můžete soubory cookie zablokovat nebo vymazat. 

Upozorňujeme, že pokud odmítnete používání souborů cookie, může být funkčnost 
některých částí našich webových stránek omezena. 
 

Co je soubor cookie? 
Soubory cookie jsou textové soubory obsahující malé množství informací, které se při 
návštěvě webové stránky stáhnou do vašeho zařízení. Soubory cookie jsou pak při každé další 
návštěvě odeslány zpět na původní webovou stránku nebo na jinou webovou stránku, která 
tento soubor cookie rozpozná. Soubory cookie jsou užitečné např. z toho důvodu, že umožňují 
webové stránce rozpoznat zařízení uživatele. 

Soubory cookie, které společnost Scania používá, se do vašeho zařízení ukládají především 
následujícími třemi způsoby: 

1) Časově omezený soubor cookie zůstává v zařízení návštěvníka webových stránek po 
předem stanovenou dobu. Životnost se může u různých typů souborů cookie lišit. 

2) Relační soubor cookie je dočasně uložen v paměti zařízení, dokud je návštěvník 
webových stránek na webu. Relační soubor cookie se automaticky vymaže a odstraní, 
když návštěvník webové stránky zavře okno prohlížeče. Relační soubory cookie se 
používají mimo jiné k zaznamenávání statistik o používání webových stránek. 

3) Trvalé soubory cookie zůstávají, dokud se je nerozhodnete odstranit. Tyto soubory 
cookie se používají mimo jiné k ukládání osobních nastavení, která jste si na webových 
stránkách společnosti Scania nastavili, abyste například nemuseli při každé návštěvě 
webových stránek znovu zadávat určité volby týkající se osobních nastavení, k 
přizpůsobení a k tomu, aby byly informace a marketing pro vás co nejrelevantnější. 

 
Další informace o souborech cookie najdete na adrese www.allaboutcookies.org. 
 

http://www.allaboutcookies.org/


 

 

K čemu používáme soubory cookie? 
Soubory cookie používáme k vylepšení funkčnosti našich webových stránek. Soubory cookie 

například pomáhají ověřit uživatele, pokud se přihlašuje do zabezpečené oblasti webových 
stránek, a určit, jaké informace jsou na konkrétní webové stránce k dispozici. Přihlašovací údaje 
lze také uložit do souboru cookie, takže uživatel může vstoupit na webovou stránku a zase ji 
opustit, aniž by musel znovu a znovu zadávat stejné ověřovací údaje. Soubory cookie se také 
používají k tomu, abyste si mohli uložit určité informace na webových stránkách, jako jsou 
oblíbené produkty atd. Slouží také ke shromažďování statistik o chování uživatelů, které nám 
umožňují zlepšovat fungování webových stránek. 

Soubory cookie třetích stran 

Soubory cookie třetích stran ukládá třetí strana, která není odpovědná za webové stránky, 
tj. jiná společnost než Scania. 

Naše webové stránky používají soubory cookie třetích stran, které spravují společnosti 
Adobe, Baidu, Facebook, Google, LinkedIn, Twitter, VK, Yandex, Yuko a YouTube. Všechny tyto 
soubory cookie třetích stran předávají a ukládají informace o vašem používání webové stránky 
(včetně vaší IP adresy) do zemí mimo Evropskou unii. Tyto třetí strany mohou také předat vaše 
údaje jiným třetím stranám, pokud to vyžaduje zákon. 

 
Pokud tedy souhlasíte s používáním těchto souborů cookie, povolujete nám předávat 

shromážděné a uchovávané osobní údaje do jakékoli země, včetně zemí mimo Evropskou unii, 
které nemusí mít odpovídající ochranu údajů pro účely popsané v tomto prohlášení.  

 
Prohlášením o souhlasu, jak je uvedeno v tomto oznámení o souborech cookie, tedy výslovně 

a jednoznačně souhlasíte s tím, že osobní údaje nebo jejich části mohou být zveřejněny nebo 
jinak předány, jak je popsáno výše, příjemcům v zemích, které mohou poskytovat odlišnou, nižší 
nebo dokonce nedostatečnou ochranu osobních údajů ve srovnání s normami platnými v 
jurisdikci, ve které máte bydliště nebo kde pracujete nebo odkud jste nás kontaktovali. Další 
informace o zpracování osobních údajů společností Scania prostřednictvím souborů cookie a 
předávání těchto osobních údajů do třetích zemí naleznete v části „Zpracování osobních údajů 
a předávání do třetích zemí“ a v Prohlášení společnosti Scania o ochraně osobních údajů. 

Soubory cookie používané na našich webových stránkách 
 
Soubory cookie, které používáme, jsme rozdělili do následujících kategorií, abychom vám 

usnadnili jejich výběr:   
Nezbytné soubory cookie: 
   
Nezbytné soubory cookie jsou nutné pro fungování webových stránek a v našich systémech 

je nelze vypnout ani odmítnout. Obvykle jsou důsledkem vašich požadavků na služby, jako je 
nastavení preferencí ochrany osobních údajů, přihlášení nebo vyplnění formulářů. Prohlížeč 
můžete nastavit tak, aby tyto soubory cookie blokoval nebo vás na ně upozorňoval, ale některé 
části webu pak nebudou fungovat. Tyto soubory cookie neukládají žádné osobní údaje. 

  
Výkonnostní soubory cookie: 
  
Výkonnostní soubory cookie nám umožňují počítat návštěvy a návštěvnost, což je důležitý 

zdroj dat pro zlepšování našich webových stránek. Pomáhají nám zjistit, které stránky jsou 
nejoblíbenější a které nejméně, a zjistit, jak se návštěvníci na webu pohybují. Všechny 
informace, které tyto soubory cookie shromažďují, jsou souhrnné, a proto anonymní. Pokud tyto 
soubory cookie nepovolíte, nebude vaše návštěva našich stránek započítána do našich statistik 
a nebude přispívat ke sledování výkonu a zlepšování webových stránek. 

  
 
 
 



 

 

Funkční soubory cookie: 
  
Funkční soubory cookie umožňují webovým stránkám poskytovat lepší funkčnost a 

personalizaci. Můžeme je nastavit my nebo poskytovatelé třetích stran, jejichž služby jsme 
přidali na naše stránky. Pokud tyto soubory cookie nepovolíte, některé nebo žádné tyto služby 
nemusí fungovat správně. Poskytovatelé třetích stran mohou při aktivaci těchto souborů cookie 
zpracovávat vaše informace, včetně osobních údajů. 

  
Cílené soubory cookie: 
 
Cílené soubory cookie můžeme na našich webových stránkách nastavit my nebo naši 

reklamní partneři. Tyto společnosti je mohou využít k vytvoření profilu vašich zájmů a 
zobrazování relevantních reklam na jiných stránkách. Jsou založeny na jedinečné identifikaci 
typu prohlížeče a typu internetového zařízení, které používáte. Pokud tyto soubory cookie 
nepovolíte, bude se vám zobrazovat méně cílená reklama. 

  
Soubory cookie sociálních sítí: 
  
Soubory cookie sociálních sítí jsou nastaveny řadou služeb sociálních sítí, které jsme přidali 

na webové stránky, abyste mohli sdílet náš obsah se svými přáteli a sítěmi. Dokážou sledovat 
váš prohlížeč na jiných webech a vytvářet profil vašich zájmů. To může mít vliv na obsah a 
zprávy, které se zobrazují na jiných navštívených webových stránkách. Pokud tyto soubory 
cookie nepovolíte, je možné, že tyto nástroje pro sdílení nebudete moci používat nebo 
zobrazovat. 

Nezařazené soubory cookie: 

Nezařazené soubory cookie jsou soubory cookie, které právě klasifikujeme, spolu s 
poskytovateli jednotlivých souborů cookie. Níže uvedený seznam souborů cookie budeme 
aktivně a pravidelně aktualizovat, abychom správně klasifikovali každý soubor cookie, který 
používáme. 
 

Další informace o tom, jaké soubory cookie používáme, naleznete v našem podrobném 
seznamu souborů cookie (níže). 

Doba trvání a množství 
Dobu trvání nastavujeme pouze u našich vlastních souborů cookie; soubory cookie třetích 

stran nastavují poskytovatelé třetích stran. Navštivte webové stránky externích poskytovatelů 
a přečtěte si jejich zásady používání souborů cookie, abyste se dozvěděli více. 

Níže uvedený seznam obsahuje orientační seznam všech souborů cookie, které se vyskytují 
na všech doménách a subdoménách Scania.com, což znamená, že během vaší návštěvy se 
obvykle aktivuje méně souborů cookie, v závislosti na vaší zemi a preferované webové stránce.  

 
Správa nastavení souborů cookie 

Při návštěvě webových stránek společnosti Scania vás požádáme, abyste nám sdělili své 
preference týkající se souborů cookie. Své volby a nastavení souborů cookie můžete kdykoli 
později změnit. Můžete tak učinit po kliknutí na odkaz „Nastavení souborů cookie“ v dolní části 
všech stránek našeho webu. Pokud se rozhodnete odmítnout některou z kategorií souborů 
cookie, bude automaticky deaktivována a tyto soubory cookie již nebudou získávat informace. 

Prostřednictvím prohlížeče můžete kdykoli ručně odstranit konkrétní soubory cookie ze 
svého zařízení. Možnost ukládání souborů cookie společností Scania do vašeho prohlížeče 
můžete zakázat také prostřednictvím našich webových stránek. Upozorňujeme, že pokud se 
rozhodnete soubory cookie zakázat, nebudete moci využívat všechny funkce webových 
stránek společnosti Scania. 

Další informace o tom, jak zakázat soubory cookie, najdete v pokynech pro svůj prohlížeč. 



 

 

Následující odkazy obsahují pokyny k deaktivaci souborů cookie v nejčastěji používaných 
prohlížečích: 

• Apple Safari 
• Google Chrome 
• Microsoft Edge 
• Mozilla Firefox 
• Opera 

 
Zpracování osobních údajů a předávání do třetích zemí 

Pokud souhlasíte s používáním souborů cookie společnosti Scania, znamená to, že 
souhlasíte se zpracováním vašich osobních údajů, konkrétně vaší IP adresy, zeměpisné polohy, 
údajů o chování na webových stránkách, ID uživatele atd. 

Někteří poskytovatelé souborů cookie třetích stran sídlí mimo EU/EHP, v tzv. třetích zemích. 
To znamená, že pokud souhlasíte s umístěním souborů cookie třetích stran poskytovaných 
společnostmi, jako je Google, mohou být vaše osobní údaje předány do třetí země, zejména do 
Spojených států. Ve třetích zemích neplatí obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů 
(2016/679) („GDPR“), což znamená zvýšené riziko pro vaše osobní údaje, včetně možnosti 
přístupu úřadů ve třetích zemích k osobním údajům a ovlivnění vaší možnosti uplatnit svá práva 
jako subjektu údajů. 

Více informací o zpracování osobních údajů naleznete v našem Prohlášení o ochraně 
osobních údajů, které je uvedeno výše. 

 Kontaktní informace a změny těchto zásad používání souborů cookie 

Pokud máte jakékoli dotazy týkající se používání souborů cookie, kontaktujte nás 
prostřednictvím následujících kontaktních údajů: 

E-mail:  cer.dpo.cz@scania.com 

Telefon:  +421 9111 117 496 

Poštovní adresa:  Scania Czech Republic s.r.o, Sobínská 186, 252 19 Chrášťany, republika 

Naše zásady používání souborů cookie mohou být v budoucnu aktualizovány. Nejnovější 
verze je vždy k dispozici na našich webových stránkách. Více informací o souborech cookie a 
vašich právech najdete na webových stránkách českého Úřadu pro ochranu osobních údajů 
(adresa: Cookies | Úřad pro ochranu osobních údajů) 

 
Nezbytné soubory cookie 
  

NÁZEV COOKIE ÚČEL DOMÉNA TYP UCHO
VÁVÁN
Í 

__cf_bm Tento soubor cookie se používá k 
rozlišování mezi lidmi a roboty. To je 
pro webovou stránku přínosné, aby 
mohla podávat validní zprávy o 
využívání svých webových stránek. 

cision.com HTTP 1 den 

__cf_bm Tento soubor cookie se používá k 
rozlišování mezi lidmi a roboty. To je 
pro webovou stránku přínosné, aby 
mohla podávat validní zprávy o 
využívání svých webových stránek. 

cmkt.info.sc
ania.com 

HTTP 
  
  

  

1 den 

AI_buffer Používá se v kombinaci s cdn.surveyp HTML Relačn

https://support.apple.com/sv-se/guide/safari/sfri11471/mac
https://support.google.com/accounts/answer/61416?co=GENIE.Platform=Desktop&hl=en
https://support.microsoft.com/en-gb/windows/manage-cookies-in-microsoft-edge-view-allow-block-delete-and-use-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.mozilla.org/en-US/kb/enhanced-tracking-protection-firefox-desktop?redirectslug=enable-and-disable-cookies-website-preferences&redirectlocale=en-US
https://help.opera.com/en/latest/web-preferences/#cookies
https://uoou.gov.cz/verejnost/qa-otazky-a-odpovedi/cookies


 

 

„AI_sentBuffer“ za účelem omezení 
počtu aktualizací datového serveru 
(Azure). Tato součinnost také umožňuje 
webu detekovat duplicitní aktualizace 
datových serverů. 

al.com í 

AI_sentBuffer Používá se v kombinaci s „AI_buffer“ za 
účelem omezení počtu aktualizací 
datového serveru (Azure). Tato 
součinnost také umožňuje webu 
detekovat duplicitní aktualizace 
datových serverů. 

cdn.surveyp
al.com 

HTML Relačn
í 

ARRAffinity Slouží k rozdělení provozu na webové 
stránky na několik serverů za účelem 
optimalizace doby odezvy. 

q.surveypal.
com 

HTTP Relačn
í 

ARRAffinitySam
eSite 

Slouží k rozdělení provozu na webové 
stránky na několik serverů za účelem 
optimalizace doby odezvy. 

q.surveypal.
com 
  

HTTP 
  

Relačn
í 

ASP.NET_Sessi
onId 

Zachovává stav relace návštěvníka 
mezi požadavky na stránku. 

ipaper.ipap
ercms.dk 
  

HTTP Relačn
í 

ASP.NET_Sessi
onId 

Zachovává stav relace návštěvníka 
mezi požadavky na stránku. 

moduli.erst
ebank.rs 

HTTP Relačn
í 

ASP.NET_Sessi
onId 

Zachovává stav relace návštěvníka 
mezi požadavky na stránku. 

talentforjob
s.com 

HTTP Relačn
í 

BIGipServer# Slouží k rozdělení provozu na webové 
stránky na několik serverů za účelem 
optimalizace doby odezvy. 

cmkt.info.sc
ania.com 

HTTP Relačn
í 

BIGipServer# Slouží k rozdělení provozu na webové 
stránky na několik serverů za účelem 
optimalizace doby odezvy. 

scania.com HTTP Relačn
í 

CGISESSID Obsahuje konkrétní ID aktuální relace. 
To je nezbytné pro správný chod 
webových stránek. 

recruitingap
p-
5410.de.um
antis.com 

HTTP Relačn
í 

ConfidentialityA
greement 

Slouží k zapamatování volby uživatele 
ohledně souborů cookie na stránkách 
scania.com. *pokud uživatelé již dříve 
uvedli preference, budou tyto 
preference uloženy v této položce 
cookie. 

scania.com HTTP 100 dní 

CookieConsent Ukládá stav souhlasu uživatele se 
soubory cookie pro aktuální doménu. 

asterportal.
scania.com 

HTTP 1 rok 

CookieConsent Ukládá stav souhlasu uživatele se 
soubory cookie pro aktuální doménu. 

candidate.h
r-
manager.ne
t 

HTTP 13002 
dní 

CookieConsent Ukládá stav souhlasu uživatele se 
soubory cookie pro aktuální doménu. 

cmkt.info.sc
ania.com 

HTTP 1 rok 

CookieConsent Ukládá stav souhlasu uživatele se 
soubory cookie pro aktuální doménu. 

scrm.scania
.com 
  

HTTP 1 rok 

CookieConsent Ukládá stav souhlasu uživatele se 
soubory cookie pro aktuální doménu. 

scania.com 
  

HTTP 1 rok 

cookieSupportC
heck 

Slouží ke kontrole, zda prohlížeč 
uživatele podporuje soubory cookie. 

vismasignfo
rms.com 

HTTP Relačn
í 

cookietest Tento soubor cookie se používá k recruitingap HTTP Relačn



 

 

určení toho, zda návštěvník zaškrtl pole 
pro souhlas se soubory cookie. 

p-
5410.de.um
antis.com 

í 

ExternalDesignI
D 

Tento soubor cookie je součástí balíčku 
souborů cookie, které slouží k 
poskytování a prezentaci obsahu. 
Soubory cookie udržují správný stav 
písma, posuvníků blogu/obrázků, 
barevných motivů a dalších nastavení 
webových stránek. 

recruitingap
p-
5410.de.um
antis.com 

HTTP Relačn
í 

hex (32) Slouží ke správě volání serveru do 
backendových systémů webu. 

usedvehicle
s.area-
privada.co
m 

HTTP Relačn
í 

JSESSIONID 
  

Zachovává stav uživatele mezi 
požadavky na stránku. 

captcha.on
etrust.com 

HTTP Relačn
í 

laravel_session Tento soubor cookie je používán 
interně vlastníky webových stránek při 
nahrávání nebo obnovování obsahu 
webových stránek. 

app.scratch
er.io 

HTTP 1 den 

laravel_session Tento soubor cookie je používán 
interně vlastníky webových stránek při 
nahrávání nebo obnovování obsahu 
webových stránek. 

game.scrat
cher.io 
  

HTTP 1 den 

rc::c Tento soubor cookie se používá k 
rozlišování mezi lidmi a roboty. 

gstatic.com HTML Relačn
í 

test Slouží ke zjištění toho, zda návštěvník 
přijal marketingovou kategorii v 
banneru cookie. Tento soubor cookie je 
nezbytný pro dodržování GDPR na 
webových stránkách. 

novali.scani
a.cebra.onli
ne 

HTML Trvalé 

test Slouží ke zjištění toho, zda návštěvník 
přijal marketingovou kategorii v 
banneru cookie. Tento soubor cookie je 
nezbytný pro dodržování GDPR na 
webových stránkách. 

scania.com 
  

HTTP Relačn
í 

TiPMix Registruje, který server-cluster 
obsluhuje návštěvníka. To se používá v 
souvislosti s vyrovnáváním zátěže, aby 
se optimalizovala uživatelská 
zkušenost. 

spoy-gx-
eun-1-form-
1-
app.azurew
ebsites.net 

HTTP Relačn
í 

uživatel Jedinečné ID, které identifikuje relaci 
uživatele. 

onlineumfra
gen.com 

HTTP Relačn
í 

USER Jedinečné ID, které identifikuje relaci 
uživatele. 

onlineumfra
gen.com 

HTTP Relačn
í 

vuex Registruje, zda je uživatel přihlášen. To 
umožňuje vlastníkovi webových 
stránek znepřístupnit části webových 
stránek na základě stavu přihlášení 
uživatele. 

hype.news HTML Trvalé 

x-ms-routing-
name 

Registruje, který server-cluster 
obsluhuje návštěvníka. To se používá v 
souvislosti s vyrovnáváním zátěže, aby 
se optimalizovala uživatelská 
zkušenost. 

spoy-gx-
eun-1-form-
1-
app.azurew
ebsites.net 

HTTP Relačn
í 

XSRF-TOKEN Zajišťuje bezpečnost prohlížení api.youku.c HTTP Relačn



 

 

návštěvníků, protože zabraňuje 
falešným požadavkům mezi stránkami. 
Tento soubor cookie je nezbytný pro 
bezpečnost webových stránek a 
návštěvníků. 

om í 

XSRF-TOKEN Zajišťuje bezpečnost prohlížení 
návštěvníků, protože zabraňuje 
falešným požadavkům mezi stránkami. 
Tento soubor cookie je nezbytný pro 
bezpečnost webových stránek a 
návštěvníků. 

yk-
ssp.ad.youk
u.com 

HTTP Relačn
í 

cachedMenu-# Tato proměnná v místním úložišti 
ukládá navigaci aktuálního webu pro 
lepší výkon webových stránek. 

scania.com HTML Trvalé 

menu-# Tato proměnná v místním úložišti 
kontroluje, zda web používá při 
navigaci poslední aktualizaci. 

scania.com HTML Trvalé 

  
Výkonnostní soubory cookie 
 

NÁZEV COOKIE ÚČEL DOMÉNA TYP UCHOV
ÁVÁNÍ 

__utma Shromažďuje údaje o tom, kolikrát 
uživatel navštívil webové stránky, a 
data první a poslední návštěvy. Používá 
jej služba Google Analytics. 

usedvehicle
s.area-
privada.co
m 

HTTP 2 roky 

__utmb Registruje časové razítko s přesným 
časem, kdy uživatel vstoupil na web. 
Používá jej služba Google Analytics k 
výpočtu doby trvání návštěvy webu. 

usedvehicle
s.area-
privada.co
m 

HTTP 1 den 

__utmc Registruje časové razítko s přesným 
časem, kdy uživatel opustil web. 
Používá jej služba Google Analytics k 
výpočtu doby trvání návštěvy webu. 

usedvehicle
s.area-
privada.co
m 

HTTP Relační 

__utmd Tento soubor cookie se používá k 
rozdělení konkrétních návštěvníků do 
segmentů, které závisejí na chování 
uživatele na webu – toto rozdělení lze 
použít k cílení na větší skupiny. 

usedvehicle
s.area-
privada.co
m 

HTTP 1 den 

__utmv Shromažďuje údaje o tom, odkud 
uživatel přišel, jaký vyhledávač použil, 
na jaký odkaz klikl a jaký termín dal 
vyhledat. Používá jej služba Google 
Analytics. 

usedvehicle
s.area-
privada.co
m 

HTTP Relační 

_clck Shromažďuje údaje o navigaci uživatele 
a jeho chování na webu. Používá se k 
vytváření statistických zpráv a heat 
map pro vlastníka webu. 

scania.com HTTP 1 rok 

_clsk Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

scania.com HTTP 1 den 

_cltk Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

clarity.ms HTML Relační 

_hrmts_location
String 

Identifikace uchazečů o práci při 
opětovné návštěvě. 

candidate.h
r-

HTTP Relační 



 

 

manager.ne
t 

HRMTS.Session
.Candidate 
  

Identifikace uchazečů o práci při 
opětovné návštěvě. 

candidate.h
r-
manager.ne
t 

HTTP Relační 

_sp_root_domai
n_test_# 

Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

candidate.h
r-
manager.ne
t 

HTTP Relační 

_sp_root_domai
n_test_# 

Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

hr-
manager.ne
t 

HTTP Relační 

_sp_root_domai
n_test_# 

Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

net HTTP Relační 

AMCV_# Unikátní ID uživatele, které ho při 
opakované návštěvě rozpozná. 

scania.com HTTP 2 roky 

APLUS_CNA Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

player.youk
u.com 

HTML Trvalé 

APLUS_LS_KEY Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

g.alicdn.co
m 

HTML Trvalé 

b/ss/#/1/#/s# Registruje data o chování uživatelů na 
webu. Používá se k interní analýze a 
optimalizaci webu. 

scania.112.2
o7.net 

Pixel Relační 

BAIDUID_BFES
S 

Shromažďuje údaje o navigaci uživatele 
a jeho chování na webu. Používá se k 
vytváření statistických zpráv a heat 
map pro vlastníka webu. 

baidu.com HTTP 1 rok 

c.gif 
  

Shromažďuje údaje o navigaci uživatele 
a jeho chování na webu. Používá se k 
vytváření statistických zpráv a heat 
map pro vlastníka webu. 

c.clarity.ms Pixel Relační 

CLID Shromažďuje údaje o navigaci uživatele 
a jeho chování na webu. Používá se k 
vytváření statistických zpráv a heat 
map pro vlastníka webu. 

clarity.ms HTTP 1 rok 

cusid Tento soubor cookie se používá k 
identifikaci četnosti návštěv a doby 
strávené na webu. 

scrm.scania
.com 

HTTP 1 den 

FPID Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

scania.com HTTP Relační 

FPLC Registruje unikátní ID používané k 
vytváření statistických dat o tom, jak 
návštěvník web používá. 

scania.com HTTP Relační 

mnd_track_ano
nymous_id 
  

Nastavuje unikátní ID relace. To 
umožňuje webu získávat data o chování 
uživatele pro statistické účely. 

mynewsdes
k.com 

HTML Trvalé 

s_cc Slouží ke kontrole, zda prohlížeč 
uživatele podporuje soubory cookie. 

scania.com HTTP Relační 

s_tslv Slouží k určení počtu dnů, které 
uplynuly od poslední návštěvy uživatele 
na webu. 

scania.com HTTP 2 roky 



 

 

snowplowOutQ
ueue_#_post2 
  

Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

cdn.ontame
.io 

HTML Trvalé 

snowplowOutQ
ueue_#_post2.e
xpires 
  

Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

cdn.ontame
.io 

HTML Trvalé 

sp Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

ontame.io HTTP 1 rok 

x5secdata Registruje statistické údaje o chování 
uživatelů na webu. Používá se k interní 
analýze provozovatele webu. 

taobao.com HTTP 1 den 

xlly_s 
  

Shromažďuje data o interakci uživatele 
s video obsahem na webu. Tato data se 
používají k tomu, aby byl video obsah na 
webu pro návštěvníka více relevantní. 

youku.com HTTP 3 dny 

yt-player-
headers-
readable 

Používá se k určení optimální kvality 
videa na základě zařízení a nastavení 
sítě uživatele. 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

rc::a 
  

Tento soubor cookie se používá k 
rozlišování mezi lidmi a roboty. To je pro 
webovou stránku přínosné, aby mohla 
podávat validní zprávy o využívání 
svých webových stránek. 

gstatic.com HTML Trvalé 

 
(**) Adobe Marketing Cloud – tyto soubory cookie se používají ke shromažďování informací v 
anonymní formě o o tom, jak návštěvníci používají webové stránky. Tyto informace slouží k 
sestavování zpráv a pomáhají nám vylepšovat stránky. 
Kliknutím sem získáte přehled o ochraně osobních údajů ve společnosti Adobe 
http://www.adobe.com/privacy.html 
 

Funkční soubory cookie 
 

NÁZEV COOKIE ÚČEL DOMÉNA TYP UCHOV
ÁVÁNÍ 

CompanyID Uloží vybrané umístění obchodu. recruitingap
p-
5410.de.um
antis.com 

HTTP Relační 

Culture Tento soubor cookie určuje 
preferovaný jazyk a nastavení země 
návštěvníka – to umožňuje webové 
stránce zobrazovat obsah, který je pro 
danou oblast a jazyk nejrelevantnější. 

talentforjob
s.com 

HTTP 1 rok 

maps/gen_204 Používá se v souvislosti s integrací 
mapy na webu. Soubor cookie ukládá 
interakci uživatele s mapou za účelem 
optimalizace její funkčnosti. 

maps.googl
e.com 
  

Pixel Relační 

s_ppn Registruje, zda je aktivní detekce 
hloubky posouvání webové stránky. 
Tato funkce si pamatuje, jak daleko se 
uživatel během aktuální relace posunul 
po podstránkách webové stránky. 

scania.com HTTP 1 den 

YK_PSL_SETTIN
GS 

Slouží k uložení informací o nastavení 
videa návštěvníka. 

player.youk
u.com 

HTML Trvalé 

http://www.adobe.com/privacy.html


 

 

yt/youkuplayer.f
dl.playerckey 

Tento soubor cookie se používá ve 
spojení s přehrávačem videa. Soubor 
cookie si pamatuje, zda uživatel ztlumil 
hlasitost, a toto nastavení zachovává i 
u dalšího video obsahu, který 
návštěvník sleduje. 

gm.mmstat.
com 

Pixel Relační 

yt/youkuplayer.f
dl.ykplayer_proc
ess 

Tento soubor cookie se používá ve 
spojení s přehrávačem videa. Soubor 
cookie si pamatuje, zda uživatel ztlumil 
hlasitost, a toto nastavení zachovává i 
u dalšího video obsahu, který 
návštěvník sleduje. 

gm.mmstat.
com 

Pixel Relační 

language 
  

Uloží preferovaný jazyk uživatele na 
webové stránce. 

recruitingap
p-
5410.de.um
antis.com 

HTTP Relační 

tfstk Nutné pro implementaci video obsahu 
na webových stránkách.  

player.youk
u.com 

HTTP 180 dní 

tfstk Nutné pro implementaci video obsahu 
na webových stránkách.  

youku.com 
  

HTTP 180 dní 

 
 
Cílové cookie a soubory cookie sociálních sítí 
 

NÁZEV 
COOKIE 

ÚČEL DOMÉNA TYP UCHO
VÁVÁ
NÍ 

(nepojmenova
ný) 
  

Sleduje jednotlivé relace na webových 
stránkách, což umožňuje sestavovat 
statistické údaje z více návštěv. Tyto 
údaje lze také použít k oslovení 
potenciálních zákazníků pro 
marketingové účely. 

tr-
rc.lfeeder.c
om 

Pixel Relač
ní 

__arpvid 
  

Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP Relač
ní 

__arpvid Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP Relač
ní 

__ayft 
  

Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP Relač
ní 

__ayft Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP Relač
ní 

__aypstp Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP Relač
ní 

__aypstp Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP Relač
ní 

__ayscnt Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP Relač
ní 



 

 

__ayscnt Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP Relač
ní 

__aysid Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP 2 dny 

__aysid 
  

Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP 2 dny 

__ayspstp Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP 2 dny 

__aysvstp Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP 2 dny 

__aysvstp 
  

Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP 2 dny 

__ayvstp Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP Relač
ní 

__ayvstp 
  

Součást souboru cookie, který slouží k 
implementaci video obsahu ze služby 
třetí strany, zapamatování preferencí 
uživatelů v oblasti videa a zobrazení 
relevantní reklamy. 

youku.com HTTP Relač
ní 

__ysuid Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

player.youk
u.com 

HTTP 1 rok 

__ysuid 
  

Shromažďuje údaje o preferencích a 
chování návštěvníků na webových 
stránkách – tyto informace slouží k 
tomu, aby obsah a reklama byly pro 
konkrétního návštěvníka relevantnější. 

youku.com HTTP 1 rok 

_dp 
  

Tento soubor cookie nastavuje správce 
publika webových stránek, aby zjistil, zda 
lze v prohlížeči návštěvníka nastavit 
další soubory cookie třetích stran – 
soubory cookie třetích stran se používají 
ke shromažďování informací nebo 
sledování chování návštěvníků na více 
webových stránkách. Soubory cookie 
třetích stran nastavuje webová stránka 
nebo společnost třetí strany. 

demdex.net HTTP Relač
ní 

_fbp Facebook tento soubor cookie používá k 
poskytování řady reklamních produktů, 
jako jsou nabídky v reálném čase od 
inzerentů třetích stran. 

hype.news HTTP 3 
měsíc
e 

_fbp Facebook tento soubor cookie používá k 
poskytování řady reklamních produktů, 
jako jsou nabídky v reálném čase od 
inzerentů třetích stran. 

scania.com HTTP 3 
měsíc
e 



 

 

_ga Slouží k odesílání údajů o zařízení a 
chování návštěvníka do služby Google 
Analytics. Sleduje návštěvníky napříč 
zařízeními a marketingovými kanály. 

hype.news HTTP 2 roky 

_ga Slouží k odesílání údajů o zařízení a 
chování návštěvníka do služby Google 
Analytics. Sleduje návštěvníky napříč 
zařízeními a marketingovými kanály. 

scania.com HTTP 2 roky 

_ga_# 
  

Slouží k odesílání údajů o zařízení a 
chování návštěvníka do služby Google 
Analytics. Sleduje návštěvníky napříč 
zařízeními a marketingovými kanály. 

scania.com HTTP 2 roky 

_gat Slouží k odesílání údajů o zařízení a 
chování návštěvníka do služby Google 
Analytics. Sleduje návštěvníky napříč 
zařízeními a marketingovými kanály. 

scania.com HTTP 1 den 

_gcl_au 
  

Tento soubor cookie používá služba 
Google AdSense k experimentování s 
efektivitou reklamy na webových 
stránkách využívajících jejich služby. 

scania.com HTTP 3 
měsíc
e 

_gid 
  

Slouží k odesílání údajů o zařízení a 
chování návštěvníka do služby Google 
Analytics. Sleduje návštěvníky napříč 
zařízeními a marketingovými kanály. 

scania.com HTTP 1 den 

_lfa Používá se v souvislosti s Account-
Based-Marketing (ABM). Soubor cookie 
zaznamenává údaje, jako jsou IP adresy, 
čas strávený na webových stránkách a 
požadavky na stránky během návštěvy. 
Používá se k opakovanému cílení na více 
uživatelů, kteří pocházejí ze stejných IP 
adres. ABM obvykle usnadňuje 
marketingové účely typu B2B. 

sc.lfeeder.c
om 

HTML Trvalé 

_lfa Používá se v souvislosti s Account-
Based-Marketing (ABM). Soubor cookie 
zaznamenává údaje, jako jsou IP adresy, 
čas strávený na webových stránkách a 
požadavky na stránky během návštěvy. 
Používá se k opakovanému cílení na více 
uživatelů, kteří pocházejí ze stejných IP 
adres. ABM obvykle usnadňuje 
marketingové účely typu B2B. 

scania.com HTTP 1 rok 

_lfa_expiry 
  

Obsahuje datum vypršení platnosti 
souboru cookie s odpovídajícím názvem. 

sc.lfeeder.c
om 

HTML Trvalé 

_lfa_test_cooki
e_stored 

Používá se v souvislosti s Account-
Based-Marketing (ABM). Soubor cookie 
zaznamenává údaje, jako jsou IP adresy, 
čas strávený na webových stránkách a 
požadavky na stránky během návštěvy. 
Používá se k opakovanému cílení na více 
uživatelů, kteří pocházejí ze stejných IP 
adres. ABM obvykle usnadňuje 
marketingové účely typu B2B. 

scania.com HTTP Relač
ní 

_mkto_trk 
  

Obsahuje údaje o chování návštěvníků a 
interakci s webovými stránkami. Používá 
se v souvislosti s e-mailovou 
marketingovou službou Marketo.com, 

scania.com HTTP 2 roky 



 

 

která umožňuje cílit na návštěvníky webu 
prostřednictvím e-mailu. 

_uetsid 
  

Slouží ke sledování návštěvníků na více 
webových stránkách s cílem zobrazovat 
relevantní reklamu na základě preferencí 
návštěvníka. 

bing.com HTML Trvalé 

_uetsid Shromažďuje údaje o chování 
návštěvníků z více webových stránek, 
aby jim mohl zobrazit relevantnější 
reklamu. Také umožňuje omezit počet 
zobrazení stejné reklamy na webových 
stránkách. 

scania.com HTTP 1 den 

_uetsid_exp Obsahuje datum vypršení platnosti 
souboru cookie s odpovídajícím názvem. 

bing.com HTML Trvalé 

_uetvid Slouží ke sledování návštěvníků na více 
webových stránkách s cílem zobrazovat 
relevantní reklamu na základě preferencí 
návštěvníka. 

bing.com HTML Trvalé 

_uetvid Slouží ke sledování návštěvníků na více 
webových stránkách s cílem zobrazovat 
relevantní reklamu na základě preferencí 
návštěvníka. 

scania.com HTTP 1 rok 

_uetvid_exp Obsahuje datum vypršení platnosti 
souboru cookie s odpovídajícím názvem. 

bing.com HTML Trvalé 

ads/ga-
audiences 
  

Používá se ve službě Google AdWords k 
opětovnému zapojení návštěvníků, kteří 
se pravděpodobně změní na zákazníky, 
na základě jejich chování online na 
různých webových stránkách. 

google.com Pixel Relač
ní 

ANONCHK Zaznamenává údaje o návštěvnících na 
základě více návštěv a na více webových 
stránkách. Tyto informace se používají k 
měření účinnosti reklamy na webových 
stránkách. 

c.clarity.ms HTTP 1 den 

atpsida Registruje jedinečné ID, které identifikuje 
zařízení uživatele při opakovaných 
návštěvách. Slouží ke sledování konverzí 
a k měření účinnosti online reklamy. 

mmstat.co
m 

HTTP Relač
ní 

BAIDUID Tento soubor cookie se používá v 
souvislosti s integrací map od Baidu na 
webových stránkách. Je nezbytný pro 
některé funkce mapy. 

baidu.com HTTP 1 rok 

C Nabízí uživateli relevantní obsah a 
reklamu. Službu poskytují reklamní 
centra třetích stran, která inzerentům 
umožňují podávání nabídek v reálném 
čase. 

mmstat.co
m 

HTTP 1 rok 

cna Nabízí uživateli relevantní obsah a 
reklamu. Službu poskytují reklamní 
centra třetích stran, která inzerentům 
umožňují podávání nabídek v reálném 
čase. 

youku.com HTTP 1 rok 

com.adobe.rea
ctor.core.visito
rTracking.landi
ngPage 

Ukládá navigaci návštěvníků pomocí 
registrace vstupních stránek. To 
umožňuje webu prezentovat relevantní 
produkty a/nebo měřit účinnost jejich 

adobedtm.c
om 

HTML Relač
ní 



 

 

  reklamy na jiných webových stránkách. 

com.adobe.rea
ctor.core.visito
rTracking.landi
ngTime 
  

Nastaví časové razítko, kdy návštěvník 
vstoupil na webovou stránku. Tyto údaje 
se používají k analytickým účelům na 
webových stránkách. 

adobedtm.c
om 

HTML Relač
ní 

com.adobe.rea
ctor.core.visito
rTracking.page
sViewed 
  

Obsahuje údaje o navigaci, interakci a 
čase stráveném na webu a jeho 
podstránkách. Tyto údaje se používají k 
optimalizaci relevance reklam a pro 
statistické účely. 

adobedtm.c
om 

HTML Trvalé 

com.adobe.rea
ctor.core.visito
rTracking.sess
ionCount 
  

Obsahuje údaje o navigaci, interakci a 
čase stráveném na webu a jeho 
podstránkách. Tyto údaje se používají k 
optimalizaci relevance reklam a pro 
statistické účely. 

adobedtm.c
om 

HTML Trvalé 

com.adobe.rea
ctor.core.visito
rTracking.traffi
cSource 
  

Používá se vlastníky webových stránek k 
identifikaci způsobu, jakým návštěvník 
na webové stránky vstoupil. Používá se 
pro statistické účely. 

adobedtm.c
om 

HTML Relač
ní 

demdex Prostřednictvím jedinečného ID, které se 
používá pro významovou analýzu 
obsahu, se zaznamenává navigace 
uživatele na webových stránkách a 
propojuje se s offline daty z průzkumů a 
podobných zdrojů za účelem 
zobrazování cílené reklamy. 

demdex.net HTTP 180 
dní 

dpm Přiděluje návštěvníkovi jedinečné ID, 
které umožňuje inzerentům třetích stran 
na něj cílit relevantní reklamu. Párovací 
službu poskytují reklamní centra třetích 
stran, která inzerentům umožňují 
podávání nabídek v reálném čase. 

demdex.net HTTP 180 
dní 

everest_g_v2 Používá se pro cílené reklamy a k 
dokumentaci účinnosti každé jednotlivé 
reklamy. 

everesttech
.net 

HTTP 1 rok 

everest_sessio
n_v2 

Používá se pro cílené reklamy a k 
dokumentaci účinnosti každé jednotlivé 
reklamy. 

everesttech
.net 

HTTP Relač
ní 

isg 
  

Přiděluje návštěvníkovi jedinečné ID, 
které umožňuje inzerentům třetích stran 
na něj cílit relevantní reklamu. Párovací 
službu poskytují reklamní centra třetích 
stran, která inzerentům umožňují 
podávání nabídek v reálném čase. 

youku.com HTTP 180 
dní 

LAST_RESULT
_ENTRY_KEY 

Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

youtube.co
m 

HTTP Relač
ní 

  
MR Slouží ke sledování návštěvníků na více 

webových stránkách s cílem zobrazovat 
relevantní reklamu na základě preferencí 
návštěvníka. 

bing.com HTTP 7 dní 

MR Tento soubor cookie běžně používá 
společnost Microsoft jako jedinečné ID 
uživatele. Umožňuje sledování uživatele 

c.clarity.ms HTTP 7 dní 



 

 

na základě synchronizace ID v mnoha 
doménách společnosti Microsoft. 

MUID Tento soubor cookie běžně používá 
společnost Microsoft jako jedinečné ID 
uživatele. Umožňuje sledování uživatele 
na základě synchronizace ID v mnoha 
doménách společnosti Microsoft. 

bing.com HTTP 1 rok 

MUID Tento soubor cookie běžně používá 
společnost Microsoft jako jedinečné ID 
uživatele. Umožňuje sledování uživatele 
na základě synchronizace ID v mnoha 
doménách společnosti Microsoft. 

clarity.ms HTTP 1 rok 

nextId Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

youtube.co
m 

HTTP Relač
ní 

NID Registruje jedinečné ID, které identifikuje 
zařízení uživatele při opakované 
návštěvě. Toto ID se používá pro cílené 
reklamy. 

google.com HTTP 6 
měsíc
e 

ontame_id.bcb
e 
  

Tento soubor cookie určuje, které 
pracovní inzeráty se návštěvníkovi 
zobrazí a na které klikne – tyto 
informace se používají k tomu, aby byly 
inzeráty relevantnější. 

candidate.h
r-
manager.ne
t 

HTTP 1 rok 

ontame_ses.bc
be 
  

Tento soubor cookie určuje, které 
pracovní inzeráty se návštěvníkovi 
zobrazí a na které klikne – tyto 
informace se používají k tomu, aby byly 
inzeráty relevantnější. 
  

candidate.h
r-
manager.ne
t 

HTTP 1 den 

pagead/landin
g 
  

Shromažďuje údaje o chování 
návštěvníků z více webových stránek, 
aby jim mohl zobrazit relevantnější 
reklamu. Také umožňuje omezit počet 
zobrazení stejné reklamy na webových 
stránkách. 

doubleclick.
net 

Pixel Relač
ní 

PREF Registruje jedinečné ID, které společnost 
Google používá k vedení statistik o tom, 
jak návštěvník používá videa YouTube na 
různých webových stránkách. 

youtube.co
m 

HTTP 8 
měsíc
e 

receive-
cookie-
deprecation 
  
  
  
  

Shromažďuje informace o chování 
uživatelů na více webových stránkách. 
Tyto informace se používají k 
optimalizaci relevance reklamy na webu. 

adform.net HTTP 2 
měsíc
e 

remote_sid 
  

Nezbytné pro implementaci a fungování 
video obsahu YouTube na webových 
stránkách. 

youtube.co
m 

HTTP Relač
ní 

requests Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

youtube.co
m 

HTTP Relač
ní 

retargeting Zaznamenává chování a navigaci 
uživatelů na webu a případnou interakci 
s aktivními kampaněmi. Slouží k 
optimalizaci reklamy a k efektivnímu 
opakovanému cílení. 

c.seznam.c
z 

Pixel Relač
ní 



 

 

sca Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

mmstat.co
m 

HTTP Relač
ní 

ServiceWorker
LogsDatabase
#SWHealthLog 
  

Nezbytné pro implementaci a fungování 
video obsahu YouTube na webových 
stránkách. 

youtube.co
m 

Index
edDB 

Trvalé 

sid Zachovává stav uživatele mezi 
požadavky na stránku. 

seznam.cz HTTP 30 dní 

SM Registruje jedinečné ID, které identifikuje 
zařízení uživatele při opakovaných 
návštěvách na webových stránkách, 
které používají stejnou reklamní síť. Toto 
ID umožňuje použití cílené reklamy. 

c.clarity.ms HTTP Relač
ní 

SRM_B Sleduje interakci uživatele s funkcí 
vyhledávacího panelu na webových 
stránkách. Tyto údaje lze použít k tomu, 
aby byly uživateli nabídnuty relevantní 
produkty nebo služby. 

bing.com HTTP 1 rok 

TESTCOOKIES
ENABLED 

Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

youtube.co
m 

HTTP 1 den 

uid Registruje jedinečné ID uživatele, které 
rozpozná prohlížeč uživatele při 
návštěvě webových stránek, které 
používají stejnou reklamní síť. Účelem je 
optimalizovat zobrazování reklam na 
základě pohybu uživatele a nabídek 
různých poskytovatelů reklamy na 
zobrazení reklamy uživateli. 

adform.net HTTP 2 
měsíc
e 

VISITOR_INFO
1_LIVE 
  

Pokusí se odhadnout šířku pásma 
uživatelů na stránkách s integrovanými 
videi YouTube. 

youtube.co
m 

HTTP 180 
dní 

YSC Registruje jedinečné ID pro vedení 
statistik videí z YouTube, která uživatel 
viděl. 

youtube.co
m 

HTTP Relač
ní 

yt.innertube::n
extId 
  

Registruje jedinečné ID pro vedení 
statistik videí z YouTube, která uživatel 
viděl. 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

yt.innertube::r
equests 
  

Registruje jedinečné ID pro vedení 
statistik videí z YouTube, která uživatel 
viděl. 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

ytidb::LAST_R
ESULT_ENTRY
_KEY 

Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

YtIdbMeta#dat
abases 
  

Slouží ke sledování interakce uživatele s 
vloženým obsahem. 

youtube.co
m 

Index
edDB 

Trvalé 

yt-remote-
cast-available 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Relač
ní 

yt-remote-
cast-installed 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Relač
ní 

yt-remote-
connected-
devices 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 



 

 

yt-remote-
device-id 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

yt-remote-
fast-check-
period 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

yt-remote-
session-app 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

yt-remote-
session-name 
  

Ukládá předvolby přehrávače videa 
uživatele pomocí vloženého videa 
YouTube 

youtube.co
m 

HTML Trvalé 

bcookie Slouží k zobrazování 
inzerátů 

linkedin.co
m 

HTTP 1 rok 

bscookie Slouží k zobrazování 
inzerátů 

linkedin.co
m 

HTTP 1 rok 

 
 
Nezařazené soubory cookie 
 

NÁZEV COOKIE ÚČEL DOMÉNA TYP UCHOV
ÁVÁNÍ 

(nepojmenovan
ý) 

Nezařazené scania.com HTTP Relační 

__Secure-
ASESSION 

Nezařazené scania.rekry
tointi.com 

HTTP Relační 

__Secure-
JSESSIONID 
  

Nezařazené q.surveypal.
com 

HTTP Relační 

360FEEDBACK
GEBER 

Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

APLUS_S_COR
E_0.#.#_#_# 

Nezařazené g.alicdn.co
m 

HTML Trvalé 

BMap_canvable
path_3hqmb0 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_common
_1liznt 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_copyrigh
tctrl_42v51k 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_hotspot_
k4cay4 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_map_jsfz
di 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_mapclick
_0f4yqe 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_marker_k
cd4fr 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_navictrl_i
pfybr 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_oppc_ja2
g0l 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_scommo
n_pe0rop 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_style_112
jsn 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 



 

 

BMap_symbol_
oy3ozx 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

BMap_tile_i2ma
fw 

Nezařazené api.map.bai
du.com 

HTML Trvalé 

cmp# Nezařazené trackcmp.n
et 

HTTP 1 měsíc 

cookieConsent Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

domain_tracker
/etc.clientlibs/s
cania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/recruitme
nt-process-at-
scania/index.ht
ml 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

domain_tracker
/etc.clientlibs/s
cania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/roadmap-
electrification/i
ndex.html 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

domain_tracker
/etc.clientlibs/s
cania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/science-
based-target-1-
2/index.html 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

domain_tracker
/etc.clientlibs/s
cania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/science-
based-target-
3/index.html 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

domain_tracker
/etc.clientlibs/s
cania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/sustainabl
e-transport-

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 



 

 

system/index.ht
ml 
eingeloggt Nezařazené onlineumfra

gen.com 
HTTP Relační 

EINGELOGGT Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

ETLCD Nezařazené g.alicdn.co
m 

HTML Trvalé 

experience_tra
cker/etc.clientli
bs/scania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/recruitme
nt-process-at-
scania/index.ht
ml 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

experience_tra
cker/etc.clientli
bs/scania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/roadmap-
electrification/i
ndex.html 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

experience_tra
cker/etc.clientli
bs/scania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/science-
based-target-1-
2/index.html 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

experience_tra
cker/etc.clientli
bs/scania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/science-
based-target-
3/index.html 

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

experience_tra
cker/etc.clientli
bs/scania-core-
app/component
s/content/cont
ent/ceros/clien
tlibs/site/resou
rces/sustainabl

Nezařazené scania.com HTML Trvalé 



 

 

e-transport-
system/index.ht
ml 
fixed-header Nezařazené talentforjob

s.com 
HTML Trvalé 

fixed-right-
sidebar 

Nezařazené talentforjob
s.com 

HTML Trvalé 

gpv_pu Nezařazené scania.com HTTP 1 den 

ident Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

IDENT Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

journeys Nezařazené scania.com HTML Trvalé 

logindate Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

LOGINDATE Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

MIAO_CS Nezařazené dlswbr.baid
u.com 

HTML Trvalé 

MIAO_LID Nezařazené dlswbr.baid
u.com 

HTML Trvalé 

mobile-help-
overlay 

Nezařazené scania.com HTTP Relační 

s_inv Nezařazené scania.com HTTP 1 den 

SECKEY_ABVK Nezařazené scania.com HTTP 30 dní 

selectedyear Nezařazené scania.com HTML Relační 

SPRACH Nezařazené onlineumfra
gen.com 

HTTP Relační 

syfhs Nezařazené g.alicdn.co
m 

HTML Trvalé 

ts Nezařazené fourier.taob
ao.com 

Pixel Relační 

yt/vp.vdoview Nezařazené yt.mmstat.c
om 

Pixel Relační 

li_gc Nezařazené linkedin.co
m 

HTTP 180 dní 

test_cookie Nezařazené doubleclick.
net 

HTTP 1 den 

lidc Nezařazené linkedin.co
m 

HTTP 1 den 

AMCVS_#Adob
eOrg 

Nezařazené scania.com HTTP Relační 

AnalyticsSyncH
istory 

Nezařazené linkedin.co
m 

HTTP 30 dní 

com.adobe.reac
tor.dataElement
s.Time Since 
Last Visit 
  

Nezařazené adobedtm.c
om 

HTML Relační 

IDE Nezařazené doubleclick.
net 

HTTP 400 dní 

lastExternalRef
errer 
  

Nezařazené connect.fac
ebook.net 

HTML Trvalé 



 

 

lastExternalRef
errerTime 

Nezařazené connect.fac
ebook.net 

HTML Trvalé 

li_sugr Nezařazené linkedin.co
m 

HTTP 3 
měsíce 

LogsDatabaseV
2:V#||LogsRequ
estsStore 
  

Nezařazené youtube.co
m 

Index
edDB 

Trvalé 

lastExternalRef
errer 
  

Nezařazené connect.fac
ebook.net 

HTML Trvalé 

UserMatchHist
ory 

Nezařazené linkedin.co
m 

HTTP 30 dní 

 
Prohlášení o ochraně osobních údajů třetích stran 
 
Pokud máte zájem přečíst si informace o našich poskytovatelích třetích stran a jejich prohlášení o ochraně 
osobních údajů, 
zde najdete několik rychlých odkazů, které vám pomohou: 

 
Google – https://policies.google.com/privacy?hl=en-US 
Baidu – http://usa.baidu.com/privacy/ 
YouTube – https://www.youtube.com/howyoutubeworks/policies/  
Youku – http://mapp.youku.com/service/agreement-eng 
Ipaper – https://www.ipaper.io/privacy-policy-ipaper 
Facebook – https://www.facebook.com/policy.php 
LinkedIn – https://www.linkedin.com/legal/privacy-policy 
Adobe – https://www.adobe.com/privacy/policy.html 
 
 
 
 
  



 

 

Které vaše osobní údaje společnost Scania zpracovává, jste-li naším zaměstnancem? 
Jako zaměstnavatel bude společnost Scania zpracovávat osobní údaje zaměstnanců, poradců a bývalých zaměstnanců. 

 
Během vašeho zaměstnání u společnosti Scania zpracováváme vaše osobní údaje, abychom mohli: 

• spravovat váš zaměstnanecký poměr, 
• plnit své zákonné povinnosti jako zaměstnavatel, 
• jednat ve svém oprávněném zájmu, např.: 

o řídit, plánovat a hodnotit práci, 
o chránit zaměstnance a majetek podniku, 
o kontaktovat a informovat zaměstnance, 
o počínat si transparentně vůči majitelům podniku i široké veřejnosti. 

 
Poté, co ukončíte zaměstnanecký poměr v naší společnosti, budeme zpracovávat omezená množství osobních údajů, které jsou potřebné 
k plnění našich zákonných povinností, například osobních údajů, ze kterých vyplývá doba trvání vašeho zaměstnání. 

 

Poznámka: Pokud je níže uvedeno „Osobní identifikační údaje“, znamená to, že je zpracováván jeden nebo několik datových prvků 
identifikujících osobu. Mezi ně patří osobní identifikační číslo, jméno, digitální podpis nebo podpis na papíře, číslo řidičského průkazu, ID 
číslo zaměstnance a číslo průkazu zaměstnance, profesní a soukromé telefonní číslo, profesní a soukromá e-mailová adresa a ID 
uživatele. 

 
 

Proč zpracováváme 
vaše osobní údaje? 

Jaké kategorie osobních údajů zpracováváme? Právní podklad Uložení 

Budování pověsti zaměstnavatele 

Marketing společnosti 
Scania směrem ke 
stávajícím zaměstnancům 

• Údaje o prohlížení webových stránek 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 

Souhlas Maximálně 2 roky po 
události 

Vytváření fiktivních profilů 
za účelem lepšího 
pochopení a přilákání 
budoucích talentů 

• Věk, pohlaví, národnost 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Do konce období 
konání pohovorů, 
maximálně 3 měsíce 



 

 

 

Nábor zaměstnanců 

Správa databáze uchazečů 
za účelem přiřazení 
uchazečů k pracovním 
pozicím ve skupině Scania, 
včetně vytvoření žádosti 
o pracovní místo, inzerce, 
výběru uchazečů z přihlášek 
i ze skupin vhodných 
uchazečů, hodnocení, 
pohovorů a nabídky 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Etnická příslušnost, pokud je podle zákona povinná 
• Věk, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Údaje o trestné činnosti / právní údaje 
• Finanční údaje 
• Zdravotní zprávy a zdravotní testy 
• Preferovaná země pro práci 
• Odborná praxe 
• Účet na sociálních sítích 
• Fotografie 

Oprávněný zájem V souladu s místními 
zákony a předpisy 
právnické osoby Scania 
provádějící nábor 

Provádění prověrek 
uchazečů o zaměstnání 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 

Souhlas 14 dnů 

Provádění testů u uchazečů 
o zaměstnání 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 

Souhlas Maximálně 30 dnů od 
ukončení uživatelského 
účtu nebo 24 měsíců od 
poslední aktivity 
uživatele v systému 

Použití pro budoucí nábor • Osobní identifikační údaje 
• Adresa bydliště 
• Preferovaná země 
• Údaje o zaměstnání 
• Odborná praxe 
• Vzdělání a dovednosti 
• Účet na sociálních sítích 
• Fotografie 

Souhlas Maximálně 24 měsíců 
od poslední úpravy 
osobních údajů 

Příprava a uzavírání 
pracovních smluv 

• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Finanční údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Osobní identifikační údaje 

Souhlas Maximálně 10 let 



 

 

 

 • Odborná praxe 
• Profesní organizace 
• Oslovení, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Nouzový kontakt 

  

Umožnění zaškolení 
a přeškolení 

• Finanční údaje 
• Oslovení, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Nouzový kontakt a závislé osoby 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Fotografie 
• Údaje o využívání IT 

Smluvní povinnost Maximálně 90 dnů od 
dokončení zaškolení 

Umožnění výměny 
zkušeností mezi stážisty 
společnosti Scania 
prostřednictvím sítě 
TRATON Trainee Network 

• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Tři roky od ukončení 
programu stáží 

Řízení zaměstnávání osob 

Poskytování globální 
podpory pro systémy 
lidských zdrojů 

• Datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Maximálně 2 roky od 
uzavření případu 
podpory nebo 90 dnů 
od ukončení pracovního 
poměru 

Umožnění středisku 
personálních služeb přijímat 
a zodpovídat dotazy od 
personalistů, vedoucích 
pracovníků, zaměstnanců 
a externích orgánů týkající 
se zaměstnanců 

• Datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Maximálně 2 roky od 
uzavření případu 
podpory nebo 30 dnů 
od ukončení pracovního 
poměru 



 

 

 

Registrace nových 
zaměstnanců 
a administrativní správa 
změn v průběhu pracovního 
poměru 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk, datum narození, pohlaví 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Zdravotní osvědčení 
• Údaje o poloze 
• Nouzový kontakt 
• Fotografie 
• Odborná praxe 
• Absence, dovolená a pracovní doba 

Smlouva 24 měsíců od ukončení 
pracovního poměru 

Archivace dokumentů 
týkajících se lidských zdrojů 

• Datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Odborná praxe 

Zákonná povinnost Maximálně 10 let od 
nástupu do zaměstnání 

Správa a sledování 
používání služebních vozidel 

• Osobní identifikační údaje 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem 10 let od vyplacení 
mzdy 

Správa a sledování 
používání elektrokol 

• Osobní identifikační údaje 
• Geografická poloha kola 

Oprávněný zájem Maximálně 10 dnů 

Zpracovávání a správa 
elektronické evidence jízd 
služebních vozidel 

• Doba jízdy 
• Počet ujetých kilometrů 
• Identifikační čísla vozidel 
• Geografická poloha služebního vozidla 

Oprávněný zájem Maximálně 90 dnů 

Správa rezervací ve 
školicích zařízeních 
společnosti Scania 

• Datum narození 
• Osobní identifikační údaje 
• Fotografie 

Smlouva  

Rezervace, správa 
a sledování dopravy 
zaměstnanců společnosti 
Scania 

• Osobní identifikační údaje 
• Místa nastoupení a vystoupení 

Oprávněný zájem 1 měsíc a 1 týden 



 

 

 

Správa ubytování 
zaměstnanců společnosti 
Scania 

• Finanční údaje 
• Osobní identifikační údaje 
• Adresa bydliště 
• Údaje o chování a výkonnosti 

Smlouva Od posledního dne 
smlouvy jsou osobní 
údaje uchovávány po 
dobu jednoho roku. 
Osobní údaje 
zaměstnanců 
vykonávajících práci 
v cizině se uchovávají 
po dobu pěti let. 
V případě, že má 
nájemce vůči 
společnosti Scania dluh 
na nájemném, jsou 
osobní údaje 
uchovávány až do doby 
splacení dluhu. 

Správa poštovních zásilek 
společnosti Scania 

• Osobní identifikační údaje Oprávněný zájem  

Správa a ověřování faktur 
a plateb v restauracích 
Scania 

• Osobní identifikační údaje 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Po 12 měsících 
nečinnosti jsou údaje 
anonymizovány 

Správa programů pro 
vrcholové manažery a další 
klíčové pozice 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 
• Osobní identifikační údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Rodinný stav a jméno partnera 
• Nouzový kontakt a závislé osoby 
• Účet na sociálních sítích 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Maximálně 10 let 

Správa životního cyklu 
zaměstnání za účelem 
podpory zaměstnanců 
a vedoucích pracovníků 

• Údaje o využívání IT 
• Oslovení, věk, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 

Oprávněný zájem 60 měsíců od ukončení 
pracovního poměru 
nebo podle místních 
legislativních 
požadavků 



 

 

 

 • Rodinný stav a jméno partnera 
• Nouzový kontakt a závislé osoby 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 

  

Plnění zákonných povinností 

Umožnění odpovídání na 
dotazy ze strany úřadů nebo 
jiných institucí, jako je 
správa sociálního 
zabezpečení, exekuční úřad, 
banka, pojišťovna, policie, 
katastrální úřad atd. 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o poloze 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Do doby zodpovězení 
otázky 

Řízení případů 
nedostatečné výkonnosti 

• Údaje o využívání IT 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk, datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Zdravotní zprávy a lékařská potvrzení 
• Zjištěná onemocnění a psychický stav 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 

Zákonná povinnost Do doby ukončení 
pracovního poměru 
a po dobu promlčecí 
lhůty podle místních 
pracovněprávních 
předpisů 



 

 

 

Řešení individuálních 
záležitostí týkajících se 
nevhodného chování 

• Údaje o využívání IT 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk 
• Profesní organizace 
• Údaje o prohlížení webových stránek 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Testy na drogy a zdravotní zprávy 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Kontrola prostor společnosti Scania 
• Data z bezpečnostních kamer 
• Účet na sociálních sítích 
• Odborná praxe 
• Členství v odborech 

Zákonná povinnost Do doby ukončení 
pracovního poměru 
a po dobu promlčecí 
lhůty podle místních 
pracovněprávních 
předpisů 

Jednání s odbory v otázkách 
týkajících se zaměstnanosti 
a podnikových záležitostí 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 

Zákonná povinnost  

Řízení procesu přeřazování 
osob ze zdravotních důvodů, 
z důvodu chování, 
nedostatečné výkonnosti 
nebo z organizačních 
důvodů 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Lékařské potvrzení 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 
• Členství v odborech 

Zákonná povinnost Do uzavření procesu 
a splnění povinností 
vyplývajících ze 
zákonných 
a smluvních závazků 



 

 

 

Řízení záležitostí týkajících 
se rehabilitace jednotlivců 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk 
• Profesní organizace 
• Alergie, zjištěná onemocnění a psychický stav 
• Testy na drogy a zdravotní testy 
• Lékařská potvrzení a zdravotní zprávy 
• Ergonomické údaje 
• Údaje o rehabilitaci 
• Pracovní úrazy, zranění atd. 
• Osobní identifikační údaje 
• Popisné údaje o těle 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 
• Členství v odborech 

Zákonná povinnost Dva roky od ukončení 
rehabilitace 

Správa personálu a mezd 

Přezkoumávání mezd 
a revize platů zaměstnanců 

• Věk a pohlaví 
• Profesní organizace 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 
• Finanční údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Členství v odborech 

Zákonná povinnost 10 let od vyplacení 
mzdy 

Řízení hlavních mzdových 
procesů ve společnosti 
Scania 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Finanční údaje 
• Datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Členství v odborech 

Smlouva 10 let od vyplacení 
mzdy 



 

 

 

Řízení podpory mzdového 
systému 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Finanční údaje 
• Věk a datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Členství v odborech 

Oprávněný zájem 10 let od vyplacení 
mzdy 

Každoroční přezkoumávání 
odměn 

• Věk a pohlaví 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 
• Členství v odborech 

Oprávněný zájem 10 let od zvýšení platu 

Poskytování a správa 
individuálních důchodů 
a dávek 

• Věk, datum narození a pohlaví 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 

Oprávněný zájem Maximálně 24 měsíců, 
kromě 
zaměstnaneckého čísla 
a čísla PID 
uchovávaných během 
doby trvání zaměstnání. 

Poskytování a správa 
individuálních důchodů 
a dávek pro vedoucí 
pracovníky a zaměstnance 
vykonávající práci v cizině 

• Finanční údaje 
• Rodinný stav a jméno partnera 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Zdravotní zpráva 
• Odborná praxe 

Smlouva Do ukončení pracovního 
poměru a po dobu, kdy 
je subjektu údajů 
vypláceno 
pojištění/důchod, 
včetně plateb 
oprávněným příjemcům 



 

 

 

Správa fakturace 
a vykazování důchodů 
a dávek 

• Finanční údaje 
• Rodinný stav 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 

Zákonná povinnost 10 let od úmrtí subjektu 
údajů. V případě 
existence oprávněných 
příjemců jsou údaje 
ukládány po dobu 10 let 
od jejich úmrtí. 

Poskytování a řízení 
stipendií 

• Údaje o zaměstnání 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 

Souhlas Žádost se uchovává po 
dobu dvou měsíců. 
Rozhodnutí o přiznaném 
stipendiu je uchovávána 
po dobu dvou let. 

Správa programu Scania 
Resultatbonus 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Osobní identifikační údaje 
• Adresa bydliště 
• Finanční údaje 

Oprávněný zájem 10 let od vyplacení. 

Pracovní prostředí a zdraví 

Provádění lékařských 
prohlídek zaměstnanců 
a spřízněných osob 
v souvislosti s vysíláním 
pracovníků do zahraničí 

• Alergie, zjištěná onemocnění 
• Incidenty ohrožující zdraví 
• Zdravotní záznamy a lékařské zprávy 
• Zdravotní testy 
• Recepty 
• Datum narození 
• Rodinný stav, jméno partnera a jména dětí 
• Osobní identifikační údaje 

Smlouva 10 let od posledního 
záznamu v kartě 
pacienta 

Filmování a fotografování 
pro účely posouzení 
ergonomických rizik 

• Ergonomické údaje 
• Fotografie a videa 
• Profesní organizace 

Zákonná povinnost Maximálně 3 měsíce při 
provádění hodnocení 
rizik. Filmy použité při 
školeních jsou 
uchovávány po dobu 
využívání školení 



 

 

 

Provádění lékařských 
prohlídek zaměstnanců před 
krátkodobou pracovní 
cestou 

• Alergie 
• Zjištěná onemocnění 
• Lékařská potvrzení 
• Recepty 
• Datum narození 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Osobní identifikační údaje 

Oprávněný zájem 10 let od posledního 
záznamu v kartě 
pacienta 

Oznamování, správa 
a analýza pracovních nehod 

• Osobní identifikační údaje 
• Pracovní úrazy, zranění atd. 
• Fotografie 
• Pozice na pracovišti 

Zákonná povinnost Doba uchovávání 
osobních údajů je 
stanovena v souladu 
s místními právními 
předpisy o pracovním 

Posuzování pracovní 
schopnosti zaměstnanců 
a jejich zdravotního stavu za 
účelem přijetí opatření ke 
zlepšení péče o zdraví 

• Věk, datum narození a pohlaví 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Alergie 
• Testy na drogy 
• Ergonomické údaje 
• Incidenty ohrožující zdraví a pracovní úrazy, zranění 

atd. 
• Lékařská potvrzení 
• Recepty 
• Údaje o psychologických stavech a psychologickém 

poradenství 
• Údaje o rehabilitaci 
• Popis těla – výška, hmotnost a další popisné údaje 

o těle 
• Rodinný stav a jméno partnera 
• Jména dětí 
• Osobní identifikační údaje 
• Fotografie 
• Absence, dovolená a pracovní doba 

Oprávněný zájem 10 let od posledního 
záznamu v kartě 
pacienta 



 

 

 

Provádění zdravotních 
prohlídek v rámci nového 
zaměstnání za účelem 
zjištění, zda neexistují 
zdravotní překážky pro 
výkon pozice, na kterou se 
uchazeč hlásil 

• Osobní identifikační údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Věk, datum narození a pohlaví 
• Adresa bydliště 
• Testy na drogy a zdravotní testy 
• Zjištěná onemocnění 
• Recepty 
• Výška a hmotnost 

Oprávněný zájem Údaje jako jméno, e- 
mailová adresa, 
oddělení a nadřízený 
jsou uchovávány po 
dobu jednoho roku. 
Zdravotní údaje se 
uchovávají 10 let od 
posledního záznamu 
v kartě pacienta. 

Provádění namátkových 
testů zaměstnanců na drogy 
a nabízení pomoci 
zaměstnancům se 
závislostmi 

• Datum narození 
• Profesní organizace 
• Testy na drogy 
• Osobní identifikační údaj 

Oprávněný zájem Maximálně 10 let od 
posledního záznamu 
v kartě pacienta 
v případě pozitivního 
testu. Maximálně 6 
měsíců v případě 
negativního testu 

Plánování a následné sledování plnění plánů 

Vytvoření a udržování 
seznamu kompetencí za 
účelem podpory 
strategického plánování 
pracovních sil v rámci 
skupiny Scania 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Maximálně 10 let nebo 
v souladu s místními 
právními předpisy 

Umožnění plánování kariéry 
a hodnocení dovedností za 
účelem zjištění nedostatků 
v dovednostech 
a kompetencích 
porovnáváním současných 
a potenciálních budoucích 
rolí 

• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem 60 měsíců od ukončení 
pracovního poměru 
nebo podle místních 
legislativních 
požadavků 

Provádění průzkumů 
spokojenosti zaměstnanců 

• Věk a pohlaví 
• Profesní organizace 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 

Oprávněný zájem Dokud nebudou data 
agregována 
a anonymizována, před 
podáním zprávy 



 

 

 

Provádění statistik 
týkajících se lidských zdrojů 
pro následné činnosti a jako 
podklad pro rozhodnutí 
týkající se lidských zdrojů 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Finanční údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Věk, datum narození a pohlaví 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Nehody a pracovní úrazy, zranění atd. 
• Údaje o rehabilitaci 
• Odborná praxe 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Údaje o využívání IT 
• Rodinný stav 

Oprávněný zájem Dokud není splněn 
důchodový závazek 
Osobní údaje jsou před 
podáním zprávy 
agregovány 
a anonymizovány 

Provádění analýz v oblasti 
lidských zdrojů, na jejichž 
základě jsou přijímána 
rozhodnutí týkající se 
lidských zdrojů 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o využívání IT 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 
• Rehabilitace 
• Pracovní úrazy, zranění atd. 
• Příchod a odchod z prostor společnosti Scania 

Oprávněný zájem  

Provádění průzkumů za 
účelem udržení a přilákání 
zaměstnanců 

• Věk, datum narození a pohlaví 
• Profesní organizace 
• Údaje o zaměstnání 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Osobní údaje jsou 
uchovávány do 
aktualizace 
a opětovného spuštění 
průzkumů, maximálně 
však 10 let 

Identifikace a rozvoj různých 
talentů 

• Osobní identifikační údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o využívání IT 
• Údaje o chování a výkonnosti 

Oprávněný zájem Maximálně 2 let od 
ukončení procesu 



 

 

 

Umožnění řízení a plánování 
nástupnictví 

• Věk, pohlaví a národnost 
• Profesní organizace 
• Údaje o zaměstnání 
• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Maximálně 60 měsíců 
od ukončení pracovního 
poměru nebo podle 
místních legislativních 
požadavků 

Učení a rozvoj 

Umožnění zaměstnancům 
sdílet digitální certifikáty 

• Osobní identifikační údaje 
• Vzdělání a dovednosti 

Oprávněný zájem Po dobu využívání 
služby zaměstnancem 

Provádění hodnocení 
výkonnosti zaměstnanců 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Vzdělání a dovednosti 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Odborná praxe 
• Údaje o zaměstnání 
• Pohlaví 
• Profesní organizace 
• Údaje o využívání IT 

Oprávněný zájem 2 roky od přezkoumání, 
maximálně však do 
ukončení pracovního 
poměru 

Umožnění zaměstnancům 
sdílet vzdělávací aktivity 
a sledovat ostatní na 
vzdělávacích platformách 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Fotografie 

Oprávněný zájem Maximálně 10 let 

Řízení a koordinace 
školicích aktivit 

• Alergie 
• Vzdělání a dovednosti 
• Velikost oblečení a obuvi 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 

Oprávněný zájem Maximálně 10 let 



 

 

 

Implementace 
a vyhodnocování školicích 
aktivit 

• Údaje o prohlížení webových stránek 
• Osobní identifikační údaje 
• Monitorování, nahrávky a snímky 
• Údaje o využívání IT 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Maximálně 1 rok 

Vytváření plánů rozvoje 
zaměstnanců a sledování 
jejich plnění 

• Vzdělání a dovednosti 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Odborná praxe 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Jeden rok od ukončení 
pracovního poměru 

Školení budoucích 
vedoucích pracovníků 
a posílení jejich sítě 

• Alergie 
• Datum narození a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Velikost oblečení a obuvi 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Fotografie 
• Odborná praxe 

Oprávněný zájem Ukončení pracovního 
poměru 

Řízení pracovních cest a vysílání pracovníků do ciziny 

Řízení procesu vysílání 
zaměstnanců i spřízněných 
osob do zahraničí 

• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Věk, datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Finanční údaje 
• Vzdělání a dovednosti 
• Nouzové kontakty 
• Rodinný stav a jméno partnera 
• Vzdělání a dovednosti 
• Lékařská potvrzení 
• Osobní identifikační údaje 
• Odborná praxe 

Smlouva Maximálně 10 let 



 

 

 

Správa cestovních účtů 
a postupů při zpracování 
výdajů 

• Alergie 
• Pracovní úrazy, zranění atd. 
• Datum narození, pohlaví a národnost 
• Adresa bydliště 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 
• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Údaje o poloze 

Oprávněný zájem Celkem 7 let 

Provádění analýzy řízení 
pracovních cest 

• Osobní identifikační údaje 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem Maximálně 5 let 

Jiné zpracovávání 

Umožnění přístupu k našim 
IT systémům a aktualizace, 
zdokonalování a/nebo 
výměna těchto systémů 

• Osobní identifikační údaje 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem V souladu s místními 
právními předpisy 

Dodržování bezpečnostních 
procesů a rutinních postupů 
v případě nouze 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Profesní organizace 
• Jméno a kontaktní informace styčné osoby pro 

nouzové situace 
• Státní občanství 
• Národnost 

Hájení oprávněných 
zájmů nebo ochrana 
vašich životně 
důležitých zájmů 

 



 

 

 

Zajištění ochrany našich 
zaměstnanců a majetku 
našeho podniku 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Profesní organizace 
• Fotografie 
• Údaje o využívání IT 
• Údaje o prohlížení webových stránek 
• Kontrola příchodu a odchodu z prostor 

společnosti Scania 
• Data z bezpečnostních kamer 

Oprávněný zájem  

Přenášení osobních údajů 
mimo podnik za účelem 
umožnění vaší identifikace 
jako zaměstnance 
společnosti Scania 
a umožnění plnění vašich 
pracovních povinností 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Profesní organizace 
• Fotografické, filmové a zvukové záznamy 

Oprávněný zájem  

Abychom mohli provádět 
analýzy v souvislosti se 
zvyšováním kvality 
a zdokonalováním 
stávajících a vyvíjením 
nových výrobků a služeb 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Státní občanství 
• Profesní organizace 
• Údaje o využívání IT 
• Kontrola příchodu a odchodu z prostor 

společnosti Scania 
• 

Oprávněný zájem  

K tomu, abychom vám 
mohli poskytovat 
vyžádané informace 

• Osobní identifikační údaje Oprávněný zájem  



 

 

 

Pro zajištění jednání ve 
shodě se získanými 
licencemi nebo s pravidly 
používání programů 
s otevřenými zdrojovými 
kódy 

• Osobní identifikační údaje přispěvatelů Smluvní povinnost  

Ukončení zaměstnání 

Podpora personálního 
oddělení a vedoucích 
pracovníků v oblasti 
právního poradenství 
týkajícího se ukončení 
pracovního poměru 

• Věk 
• Profesní organizace 
• Finanční údaje 
• Osobní identifikační údaje 
• Členství v odborech 

Zákonná povinnost  

Odchod zaměstnanců se 
zajištěním efektivního 
a strukturovaného přenosu 
znalostí 

• Osobní identifikační údaje 
• Údaje o zaměstnání 
• Profesní organizace 

Oprávněný zájem  

Řešení nadbytečnosti 
v souladu s právními 
požadavky a běžnými 
postupy 

• Věk a datum narození 
• Profesní organizace 
• Vzdělání a dovednosti 
• Údaje o zaměstnání 
• Osobní identifikační údaje 
• Absence, dovolená a pracovní doba 
• Odborná praxe 
• Údaje o chování a výkonnosti 
• Finanční údaje 
• Členství v odborech 

Zákonná povinnost Maximálně 2 roky od 
ukončení pracovního 
poměru. Údaje o době 
zaměstnání jsou 
uchovávány do 
dosažení důchodového 
věku. 

 


	Sdílí společnost Scania mé osobní údaje s třetími stranami?
	Kde společnost Scania zpracovává mé osobní údaje?
	Jak společnost Scania chrání mé osobní údaje?
	Jak dlouho společnost Scania uchovává mé osobní údaje?
	Používá společnost Scania automatizované rozhodování a profilování?
	Jaká mám práva?
	Právo být informován
	Tyto informace uvádíme v tomto prohlášení o ochraně osobních údajů, ale jak je uvedeno výše, konkrétnější informace o tom, jak jsou vaše osobní údaje zpracovávány, lze v některých případech nalézt v podrobnějších oznámeních o ochraně osobních údajů, v...
	V případě jakýchkoli dotazů nebo obav se na nás můžete obrátit na našeho koordinátora ochrany údajů ve společnosti Scania zde, prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů, nebo se obrátit na oddělení pro ochranu údajů skupiny Scania zde.
	Právo na přístup
	Právo na opravu
	Právo na výmaz
	Právo vznést námitku
	Právo na omezení zpracování
	Práva týkající se automatizovaného individuálního rozhodování, včetně profilování
	Právo na přenositelnost údajů
	Právo odvolat souhlas
	Právo podat stížnost

	Jak mohu v případě dotazů nebo stížností kontaktovat společnost Scania?
	Osobní údaje, které zpracováváme
	Jaké osobní údaje o vás jako zákazníkovi společnost Scania zpracovává?
	Jaké osobní údaje o vás jako řidiči/operátorovi společnost Scania zpracovává?
	Řídíte vozidlo Scania nebo obsluhujete stroj s komponentem Scania
	Přihlásíte se do soutěže řidičů pořádané společností Scania
	Dostanete se do nouzové situace na silnici a zavoláte asistenční službu Scania Assistance.

	Jaké osobní údaje o vás jako obchodním partnerovi/dodavateli zpracováváme?
	Jaké osobní údaje o vás jako návštěvníkovi společnost Scania zpracovává?
	Jaké osobní údaje o vás jako návštěvníkovi webových stránek společnost Scania zpracovává?
	Jaké osobní údaje o vás společnost Scania zpracovává jako o osobě z řad veřejnosti?
	Jaké osobní údaje od vás společnost Scania zpracovává při používání IT systémů společnosti Scania?

	ZÁSADY UCHOVÁVÁNÍ SOUBORŮ COOKIE
	Co je soubor cookie?
	K čemu používáme soubory cookie?
	Soubory cookie používané na našich webových stránkách
	Nezbytné soubory cookie:
	Výkonnostní soubory cookie:
	Výkonnostní soubory cookie nám umožňují počítat návštěvy a návštěvnost, což je důležitý zdroj dat pro zlepšování našich webových stránek. Pomáhají nám zjistit, které stránky jsou nejoblíbenější a které nejméně, a zjistit, jak se návštěvníci na webu po...
	Funkční soubory cookie:
	Funkční soubory cookie umožňují webovým stránkám poskytovat lepší funkčnost a personalizaci. Můžeme je nastavit my nebo poskytovatelé třetích stran, jejichž služby jsme přidali na naše stránky. Pokud tyto soubory cookie nepovolíte, některé nebo žádné ...
	Cílené soubory cookie:
	Soubory cookie sociálních sítí:
	Soubory cookie sociálních sítí jsou nastaveny řadou služeb sociálních sítí, které jsme přidali na webové stránky, abyste mohli sdílet náš obsah se svými přáteli a sítěmi. Dokážou sledovat váš prohlížeč na jiných webech a vytvářet profil vašich zájmů. ...

	Doba trvání a množství
	Zpracování osobních údajů a předávání do třetích zemí
	Nezbytné soubory cookie
	Funkční soubory cookie
	Které vaše osobní údaje společnost Scania zpracovává, jste-li naším zaměstnancem?


